

زیر صمت با بیان این که سال ۱۴۰۱، محدودیت‌های ارزی سال ۱۳۹۷ را ندارد، ادامه داد: امسال تراز ارزی روند خوبی دارد و صادرات غیرنفتی به بیش از ۴۷ میلیارد دلار می‌رسد. بنابراین در سال آینده گرانمای در خصوص تراز ارزی نخواهیم داشت و این یکی دیگر از علل تعدید نشدن صوبه ممنوعیت واردات است.

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی: یس کل بانک مرکزی از چند ماه پیش و تی در مصاحبه با اصحاب رسانه تاکید درد بانکها حق ندارند مبلغی از تسهیلات بلکه کنند و هر بانکی که به قوانین ابله داده ی توجهی کند و آن را رعایت ابله نه هیئت انتظامی بانک مرکزی معرفی ی شود و با متخلفان برخورد خواهد شد.

سهردار تهران دربارۀ چگونگی خانه دار شدن شهروندان اظهار کرد: عده‌ای ثبت نام می‌کنند در کنار آن کسانی که در بافت فرسوده حضور دارند با نوسازی به یک محیط امنی که از زیبایی بصری و استحکام برخوردار است دست پیدا می‌کنند. رواقع بخش زیادی از افراد، به‌روندانی هستند که منزل مسکونی آنها در بافت فرسوده بوده و از آنها تحویل گرفته شده به آنها خانه نو تحویل داده می‌شود. ۷

حل مشکلات فاضلاب استان خوزستان
خوزستان: فاضلاتی بود که سال‌ها بر زمین
مانده و اراده‌ای برای حل آن وجود
نداشت. این مسأله پس از سفر رئیس
جمهور به استان، در دستور کار قرار
گرفت تا جایی که اواخر اسفند، مدیر آب
و آبفا وزارت نیرو، اعلام کرد تمهید
آب شرب شهر اهواز طی ۲ مرحله در نیمه
آینده نزدیک به بهره‌برداری خواهد رسید
و شبکه فاضلاب اهواز هم در ۲۰۰ نقطه
در حال اصلاح، تعمیر و توسعه است.
احیای شوره‌سازهای علی: یکی از
نخستین اولویت‌های رئیس‌جمهور در
ماه‌های اول فعالیت، احیای شوره‌های
عالی بود که در دولت قبل رها شده
بود. این شوره‌ها می‌توانست سهیلگر
تعمیم‌سازی‌های بهینه برای امور
مختلف باشند. شورای عالی آموزش
پرویش، شورای عالی اشتغال، شورای
عالی مسکن، شورای عالی آب و شورای
عالی مناطق آزاد از جمله نهادهای احیا
شده در این دوره است.

ش
و
د
ه
پ
ش
ب
و

۲۹ اسفند؛ آخرین مهلت
ثبت نام نهضت ملی مسکن

صفحه ۷

اعطای وام بدون ضامن: همکارهای بانک‌ها با سیاست‌های دولت، یکی از چالش‌های هر دولتی بود که در دولت سیزدهم تبدیل به تعامل شد و به وضعیت بهتری رسید. کما اینکه اندکی پس از جلسه رئیس‌جمهور با مدیران بانک‌ها، اعطای تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی به ایرانیان آغاز شد. تسهیلاتی با کمترین تضامین و با سهل‌ترین شرایط که بسیاری از ایرانیان از آن برخوردار شدند.

تعیین تکلیف اموال مردم در سازمان اموال تملیکی: سال‌ها بود که به دلیل فقدان نظارت و اراده در دستگاه‌های مختلف، اموال و تجهیزات بسیاری در سازمان اموال تملیکی متروکه باقی مانده بود که با اقدام دولت، دستگاه‌های مختلف از جمله قوه قضائیه بسیج شدند تا این اموال را تعیین تکلیف کنند. نخستین مزایده‌ها برای فروش این اموال به نفع مردم سال گذشته برگزار شد.

اجرای طرح جهش تولید مسکن: جهش در تولید مسکن یا ایجاد ۴ میلیون مسکن در طول فعالیت دولت، یکی از وعده‌های دولت سیزدهم است. اقدامات برای تحقق این وعده در نخستین ماه‌های فعالیت دولت آغاز شده و علاوه بر تعیین زمین در برخی نقاط، ثبت‌نام از جوانان و نیازمندان مسکن نیز انجام شده است. به نظر می‌رسد سال آینده باید منتظر نخستین بهره‌برداری‌ها در این زمینه بود.

استفاده حداکثری از ظرفیت دیپلماسی:

۲۹ اسفند؛ آخرین مه
ثبت نام نهضت ملی مسکن



بنده از
می شود

صفحه ۲

تکمیل درگاه ملی صدور مجوزهای کسب‌وکار؛ تسهیل در صدور مجوز کسب و کارها، اقدام دولت برای مانع‌زدایی از فعالیت‌های اقتصادی در داخل کشور است، امری که می‌تواند ظرفیت‌های درونی کشور را بیش از پیش فعال کند. در این راستا، از ۲۸ بهمن تا ۱۷ اسفندماه، ۴۰ هزار و ۷۸۶ نفر مجوز کسب و کار خود را به صورت الکترونیکی دریافت کردند.

مدیریت بحران: دولت سیزدهم در ۶ ماه نخست فعالیت خود، بحران‌های بسیاری را پشت‌سر گذاشت که هک شدن سامانه بنزینی، سیل در کرمان و هرمزگان و زلزله در خوزستان از جمله آنهاست. دولت با بسیج همه ظرفیت‌های مدیریتی خود و نیز توانایی مالی توانست این بحران‌ها را با کمترین خسارت پشت‌سر بگذارد. حضور مداوم عالی‌ترین مسئولان در میدان یکی از عوامل مؤثر در این زمینه بود.

سود سهام، سال آید طریق سجام پرداخت

واکسیناسیون عمومی: افزایش واکسیناسیون در دولت سیزدهم واقعیتی انکارناپذیر است. تا پایان شهریور یعنی کمتر از یک ماه پس از جابجایی دولت، ۲۰ میلیون دوز واکسن وارد کشور شد و در نتیجه، این تلاش‌ها باعث شد اواسط مهرماه ۶۸ میلیون دوز واکسن به مردم تزریق شود. در سایه این تلاش ملی بود که تعداد کشته‌های ناشی از کرونا در کشور از ۷۰۰ مورد به کمتر از ۵۰ مورد رسید.

آزادسازی سواحل: آیت‌الله رئیسی در پانزدهمین سفر استانی به گیلان، دستور داد که در عرض کمتر از یک ماه

مذاکرات رفع تحریم‌ها دنبال شد. فروش نفت تحقق شعار دولت بود؛ شعار «ما می‌توانیم.»

سفرهای استانی: آیت‌الله رئیسی در ۶ ماه نخست فعالیت خود به عنوان رئیس جمهور، ۱۷ سفر استانی انجام داده است که به‌طور متوسط، هر ماه ۳ سفر را شامل می‌شود. این سفرها از استان‌های کمتر برخوردار سیستان و بلوچستان و خوزستان آغاز و به مازندران ختم شد. گره‌گشایی از مشکلات و بررسی میدانی مسائل، عده اهداف این سفرها بود و به همین دلیل بدون تشریفات موسوم به پرژازر شد.

سیاست گذاری

گام اقتصاد

وزیر صنعت، معدن و تجارت از تمدید نشدن مصوبه ممنوعیت واردات خودرو و آزاد شدن آن از اواخر اردیبهشت ۱۴۰۱ خبر داد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از شاتا، سید رضا فاطمی‌امین به مسائل مرتبط با واردات خودرو اشاره کرد و گفت: در سال ۱۳۹۷ به خاطر مدیریت تراز ارزی کشور، واردات خودرو ممنوع شد. در واقع به سبب اعمال تحریم ها، فروش نفت کاهش یافت و برای مدیریت مصارف ارزی، واردات خودرو ممنوع اعلام شد. این ممنوعیت تا اواخر اردیبهشت سال آینده فرصت دارد و پس از آن این مصوبه را دیگر تمدید نخواهیم کرد. البته این تصمیم نیز با هماهنگی دولت است. وی با بیان علل تمدید نشدن این مصوبه، افزود: تقاضای خودرو بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه و عرضه به حدود یک میلیون دستگاه رسیده، پس تقاضای خودرو بیش از عرضه است و خودروساز داخلی توانسته این فاصله را پر کند، بنابراین نیاز به واردات داریم.

سال آینده محدودیت‌های ارزی سال ۱۳۹۷ را نداریم

وزیر صمت با بیان این‌که سال ۱۴۰۱، محدودیت‌های ارزی سال ۱۳۹۷ را نداریم، ادامه داد: امسال تراز ارزی روند خوبی دارد و صادرات غیرنفتی به بیش از ۴۷ میلیارد دلار می‌رسد، بنابراین در سال آینده نگرانی‌ای در خصوص تراز ارزی نخواهیم داشت و این یکی دیگر از علل تمدید نشدن مصوبه ممنوعیت واردات است. فاطمی‌امین در خصوص ضوابط واردات نیز تأکید کرد: شرکت واردکننده به‌طور حتم باید شبکه خدمات پس از فروش داشته باشد. وی از حذف تدریجی قرعه‌کشی خودرو در سال آینده خبر داد و گفت: وقتی عرضه با تقاضا هم‌خوانی نداشته باشد، کالا سرمایه‌ای می‌شود. حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار نیاز به خودرو در ایران وجود دارد، اما در قرعه‌کشی‌ها حدود ۴ میلیون نفر ثبت نام می‌کنند و این یعنی خودرو کالای سرمایه‌ای شده است. با لغو مصوبه واردات تا ۱۰۰ هزار و حتی شاید بیشتر، خودرو وارد کشور خواهد شد و این واردات و افزایش تولید، باعث مدیریت بازار می‌شود، پس از سال آینده به تدریج دیگر قرعه‌کشی نخواهیم داشت. وزیر صمت همچنین تصریح کرد: دو نرخ بودن و اختلاف قیمت تولید کارخانه با قیمت بازار با افزایش عرضه و واردات به تدریج تنظیم خواهد شد.

وزیر صمت در خصوص مسائل مرتبط با خودرو، اعلام کرد: موضوع خودرو همواره چالشی بوده است و داستان امروز و دیروز نیست. مسائل مرتبط با خودرو در دو سطح محیط و فضای زنجیره خودرو و همچنین مسائل مربوط به درون شرکت‌های خودروساز و قطعه‌ساز مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وی در خصوص مسائل مربوط به درون شرکت‌های خودروساز‌ی و قطعه‌سازی، گفت: در حالی‌که سازوکارهای مدیریتی در صنعت خودروسازی دنیا سال‌هاست تغییر کرده، اما در کشور ما همچنان بدون تغییر مانده و یکی از علل نامناسب بودن قیمت و کیفیت نیز همین موضوع است.

وزیر صمت افزود: همچنین در تولید و توسعه محصول نیز عقب هستیم، یک بلتفرم (سکو) پس از چند سال قدیمی می‌شود و ارتقاء کیفیت امکان‌پذیر نیست. بحث‌های درون شرکت‌های خودروساز و قطعه‌ساز را خود خودروسازان و قطعه‌سازان باید حل کنند.

فاطمی‌امین با بیان این‌که در این حوزه، نظام رده‌بندی را از دو ماه پیش آغاز کرده‌ایم، گفت: هر خودرو شامل چند مجموعه است، وقتی یک مدل جدید خودرو طراحی می‌شود، مجموعه‌سازها وارد طراحی در طول زنجیره می‌شوند. در تیرماه سال آینده چهار خودرو دیگر را به این پروژه اضافه می‌کنیم و با پیاده‌سازی نظام رده‌بندی، سازوکارهای تولید خودرو را تغییر خواهیم داد.

اصلاح ساختار سهامداری و مدیریت خودروسازان

وی با بیان این‌که ۹ پروژه در صنعت خودرو مورد تمرکز ما قرار گرفته است، ادامه داد: یکی از این پروژه‌ها اصلاح ساختار سهامداری و مدیریت خودروسازان و موضوع دیگر تأمین مالی است، زیرا سهم بالایی از قیمت خودرو، مربوط به هزینه مالی خودرو می‌شود، این هزینه با اصلاح رابطه خودروساز و قطعه‌ساز کاهش می‌یابد، اما وقتی این رابطه تنظیم نیست، کیفیت پایین آمده و قیمت بالا می‌رود. وزیر صمت با بیان این‌که سازوکار تأمین مالی زنجیره‌ای را از چند ماه پیش آغاز کرده‌ایم، اضافه کرد: در این زمینه تسهیلات به هر یک از اعضای درون زنجیره داده می‌شود. کل زنجیره شبیه به یک بنگاه دیده شده و تأمین مالی آن با هزینه کمتری انجام می‌شود. فاطمی‌امین در خصوص مزایای تأمین مالی زنجیره‌ای نیز بیان کرد: با این روش به شدت هزینه‌های مالی کاهش یافته و منابع مالی به موقع به قطعه‌ساز و زنجیره‌ها، داده می‌شود.

وی با بیان این‌که ۲ هزار میلیارد تومان در دو ماه گذشته قرارداد بسته شده است، تصریح کرد: تأمین مالی زنجیره‌ای را برای حدود شش صنعت از جمله خودرو اجرا کردیم و سال آینده به سمت اجرای کامل آن در خودروسازی پیش می‌رویم. وقتی پول قطعه‌ساز به موقع پرداخت شود، کیفیت خودرو قابل کنترل بوده و هزینه‌های اضافی قطعه‌ساز مدیریت می‌شود و به طور یقین، روی کاهش قیمت‌ها اثر دارد.

برنامه زمان بندی دو ساله برای اصلاح صنعت خودرو

وی از برنامه زمان‌بندی ۲ ساله برای اصلاح صنعت خودرو خبر داد و گفت: برخی از محورهای درون این برنامه زمان‌بندی شده، ۶ ماهه هستند، اما از اواسط سال آینده بسیاری از مسائل از جمله کیفیت خودرو و قرعه‌کشی حل شده و بسیاری از مشکلات برطرف می‌شود؛ اما برای حل نهایی مسائل به یک دوره کامل دو ساله، نیاز داریم. وزیر صمت در خصوص دستورالعمل ۸ ماده‌ای دولت برای صنعت خودرو، توضیح داد: مطالعه گسترده‌ای روی این موضوع انجام شده و از اول شهریورماه هفته ۳ی جلسه در زمینه خودرو برگزار شده تا مسائل با جزئیات بررسی و مشخص شود. رئیس‌جمهوری نیز بر اساس گزارش این جلسات، دستورالعمل ۸ ماده‌ای را صادر کرده است.

هدف‌گذاری تولید ۱.۵ برابری خودرو در سال آینده

فاطمی‌امین با اشاره به برخی از مفاد هدف‌گذاری‌های انجام شده دولت برای صنعت خودرو، تصریح کرد: تولید ۵.۵ برابری خودرو در سال آینده هدف‌گذاری شده است، یعنی سال آینده باید یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو تولید شود. در این حوزه با خودروسازان نیز جلسات مختلفی داشتیم و به برنامه یک‌پارچه‌ای نیز رسیدیم و مشخص شد که این افزایش، امکان‌پذیر است.

وی همچنین ادامه داد: در این راستا تولید سه خودرو قدیمی باید

روابط اقتصادی ایران و افغانستان رو به رشد است

مشاور اقتصادی نماینده ویژه رئیس جمهور در کشور افغانستان گفت: روابط اقتصادی ما با افغانستان تابع شرایط و موضوعاتی که سایر کشورها می‌خواستند نبوده و نیست تحریم هایی هم که انجام شد باز روابط ما رو به رشد گذاشت. به گزارش گام اقتصاديجوانمرد قصاب در برنامه رادیو اقتصاد افزود: البته شرایطی ما داریم با توجه به خروج امریکا از افغانستان و بحث کمک های بین المللی به افغانستان که ۴۰ تا ۵۰ درصد بودجه کشور افغانستان را تشکیل می داد یک مقداری ما را با مشکل روبرو کرد .

وی افزود: مذاکراتی شکل گرفته برای راه اندازی معادن افغانستان و تأثیری که بخش معادن در اشتغال زایی و خلق



وزیر صنعت، معدن و تجارت:

واردات خودرو از سال آینده آزاد می‌شود

متوقف شود که شامل دو خودرو از ایران‌خودرو و یک خودرو از سایپا است. همچنین سه خودرو جدید سال آینده، معرفی خواهد شد.

منافع برخی اجازه اتفاقات خوب در حوزه خودرو را نمی‌دهد

وزیر صمت در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به «مافیا» در صنعت خودرو گفت: مافیا در این صنعت وجود دارد، اما در جاهایی که با تصور مردم متفاوت است. در واقع شبکه‌هایی وجود دارد که منافع آن‌ها اجازه اتفاقات خوب در حوزه خودرو را نمی‌دهد، اما در جاهایی که شاید مردم کمتر متوجه شوند.

فاطمی‌امین با بیان این‌که روابطی در سطح خودروسازی ایران شکل گرفته که با منافع مردم هم‌راستا نیست، عنوان کرد: به‌طور یقین، وظیفه ما شناسایی این روابط است که باید مدیریت خودروسازان را به مردم واگذار کنیم. یکی از عیوب صنعت خودروسازی همین ساختار سهامداری ایران خودرو و سایپا است و اصلاح این ساختار سهامداری نیز مورد تأکید رئیس‌جمهوری قرار دارد.

وی همچنین با صراحت تصریح کرد که معایب صنعت خودرو زیاد اما قابل حل است.

بازگشت به تولید سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ با رشد اقتصادی ۸ درصدی

فاطمی‌امین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به هدف‌گذاری برای رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی در سال ۱۴۰۱ ادامه داد: رشد اقتصادی در دهه گذشته پایین بوده است و با رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی تازه به تولید سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ می‌رسیم. یعنی تولیدی که از سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ پایین آمده بود در سال ۱۴۰۱، دوباره به آن می‌رسیم.

وی با بیان این‌که زیرساخت‌های لازم برای رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی وجود دارد، گفت: در این راستا سه مؤلفه مواد اولیه، تأمین مالی و تقاضا باید هماهنگ شوند. در حوزه تقاضای داخلی، اصلاح دستمزدها و تحریک تقاضا از طریق اعتبار خرید و در حوزه خارجی، موضوع صادرات مهم است.

افزایش ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلاری صادرات امسال نسبت به سال گذشته

وزیر صمت در خصوص صادرات، اضافه کرد: با مصوبات رفع موانع صادراتی که همراه توسط ستاد اقتصادی دولت ابلاغ شد، موانع صادراتی به شدت کاهش یافته و رشد فزاینده صادرات را شاهد بودیم و امسال ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار بیش از سال گذشته، صادرات داریم. فاطمی‌امین در خصوص تأمین مالی به دو موضوع تأمین مالی زنجیره‌ای و پرداخت تسهیلات مبتنی بر صورت‌حساب‌های سامانه جامع تجارت اشاره کرد و افزود: با همکاری بانک‌مرکزی، تسهیلات واحدها بر اساس صورت‌حساب‌های سامانه جامع تجارت، مستقیم به حساب فروشنده واریز می‌شود و با این روش انحراف از منابع از بین خواهد رفت. با اجرای این دو پروژه از اواسط سال آینده، به‌طور تقریبی، ۷۰ درصد مسائل حوزه سرمایه در گردش، حل خواهد شد.

کاهش قیمت فولاد و سیمان با اصلاح ساختار بازار

وی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص موضوع تأمین مواد اولیه، گفت: اصلاح ساختار بازار کالاهای پایه (فلزات و سیمان و…) به اجرا درآمد و نتایج موفقیت‌آمیزی داشت. با وجود افزایش قیمت ارز و قطع گاز واحدهای فولادی، اما قیمت ورق کاهشی بوده و در حوزه سیمان نیز قیمت‌ها به قیمت گذشته، بازگشته است.

وزیر صمت با بیان این‌که این موضوع با ۲۵ ابزار بورسی به اجرا در آمد، تصریح کرد: ۱۵ ابزار اجرایی شده است و نه تنها قیمت‌ها کاهش یافت، بلکه سهمیه‌بندی در بسیاری از مواد مانند ورق، فولاد، میلگرد و فلزات از میان برداشته شد و در پتروشیمی نیز همین موضوع کم‌کم آغاز می‌شود.

وی از رانداندازی خریدهای آتی خبر داد و گفت: اکنون تولیدکننده می‌تواند ورق را از امروز برای چند ماه آینده بخرد و دیگر نگران تأمین مواد اولیه خود نیست.

ثروت دارد و هدف ایران هم این نیست که بخواهد سنگ های معدنی افغانستان را به صورت خام بیاورد می خواهد سرمایه گذاری کند و معدن افغانستان را تا انجایی که می تواند در خود افغانستان ارزش افزوده ایجاد کند.

جوانمرد قصاب گفت: مواد اولیه که مورد نیاز کارخانجات هست به افغانستان وارد کشور و جلوی مهاجرت هایی که به علت نبود کار در افغانستان هست گرفته می شود .

وی افزود: یکی از کارهایی است که داریم انجام می دهیم مباحث گردشگری سلامت و تنظیم بازار سوخت است که هر وقت به نتیجه رسیدیم اطلاع رسانی می کنیم.

او گفت: در بحث ارتباط ریلی هم تلاش داریم راه آهن به هرات و مزارشریف برسد در مزار شریف به آسیای میانه و چین برسد.

سیاست گذاری

وی با یادآوری این‌که تخفیفات اغواکننده فروشگاه‌ها به علت همین درج قیمت مصرف‌کننده بوده است، افزود: اما با اجرای پروژه درج قیمت تولیدکننده، مرز تولید و توزیع شفاف شده و مشخص می‌شود چقدر از قیمت نهایی سهم تولیدکننده و چقدر سهم نظام توزیع بوده است.

وزیر صمت با بیان این‌که پروژه درج قیمت تولیدکننده حدود سه ماه است که آغاز شده است، ادامه داد: چهار مرحله از این پروژه انجام شده است و تاکنون ۳۴ گروه کالا، شامل این پروژه شده‌اند. همچنین این پروژه تا آخر تیرماه طول می‌کشد و تمام کالاها به تدریج وارد این پروژه خواهند شد.

فاطمی‌امین همچنین گفت: اکنون این پروژه در دوران گذار است، البته کالاهایی که با قیمت قبلی در انبارها موجود است با همان قیمت عرضه خواهند شد، اما کالاهای جدید با قیمت تولیدکننده عرضه می‌شوند.

الزام به ثبت معاملات کالاهای دارای اولویت تنظیم بازار در سامانه جامع تجارت

وی در بخش دیگری از سخنان خود از الزام به ثبت معاملات کالاهای مهم از لحاظ تنظیم بازار و کیفیت در سامانه جامع تجارت به صورت اولویت‌دار، خبر داد و افزود: وقتی تولیدکننده کالای خود را به نظام توزیع می‌فروشد، باید فاکتور آن را در سامانه جامع تجارت ثبت کند. با این روش رصد قیمت تولیدکننده به صورت مداوم انجام شده و بدون هرگونه بازرسی به صورت روزانه در استان‌ها و دفاتر تخصصی وزارتی، قیمت تولیدکننده رصد و پایش می‌شود و به این شکل از افزایش قیمت‌ها جلوگیری خواهد شد.

وزیر صمت با بیان این‌که فاصله قیمت تولیدکننده تا مصرف‌کننده حداکثر ۳۰ درصد است، گفت: قیمت مصرف‌کننده حداکثر می‌تواند ۳۰ درصد بیشتر از تولیدکننده باشد و مردم در این طرح به عنوان ناظر و بازرس وارد عمل می‌شوند؛ وقتی قیمت تولیدکننده مشخص شود و همچنین حداکثر سود نظام توزیع یعنی همان ۳۰ درصد معلوم باشد، مردم به راحتی می‌توانند به عنوان ناظر بازار عمل کنند.

الزم فروشنده به نصب قیمت مصرف‌کننده روی قفسه فروشگاه‌ی

فاطمی‌امین در خصوص در معرض دید قرار دادن قیمت‌ها نیز تصریح کرد: براساس ماده ۱۵ قانون نظام صنفی، فروشنده موظف است قیمت مصرف‌کننده را روی قفسه فروشگاه‌ی درج کند تا سردرگمی مردم از بین برود.

وی با یادآوری این‌که حدود ۳۰ سال است که مردم قیمت مصرف‌کننده را روی محصول می‌بینند و دیگر به این موضوع عادت کرده‌اند، بیان کرد: مصرف‌کنندگان عادت به پرداخت قیمت روی کالا دارند. فرهنگ‌سازی برای اجرای پروژه درج قیمت تولیدکننده زمان‌بر است، پس در دوران گذار هم قیمت تولیدکننده هم قیمت مصرف‌کننده با حداکثر ضرایب سود، درج خواهد شد تا فرهنگ‌سازی لازم انجام شود و مردم به این موضوع عادت کنند.

وزیر صمت با بیان این‌که با توافق با وزارت اقتصاد، قیمت تولیدکننده مبنای محاسبه مالیات خواهد بود، تصریح کرد: این موضوع الزامی برای درج قیمت واقعی تولیدکننده به وجود می‌آورد و باعث کاهش قیمتی می‌شود و اکنون نیز در بیش از ۵ هزار قلم کالا شاهد کاهش و مردم به این موضوع عادت کنند.

وزیر صمت با بیان این‌که در طرح درج قیمت تولیدکننده در واقع شرکت تولیدکننده حداکثر سه درصد می‌تواند به شبکه توزیع تخفیف دهد، گفت: با این روش تخفیفات اغواکننده در فروشگاه‌ها دیگر از بین رفته و شفافیت قیمتی و نظارتی افزایش خواهد یافت. وزیر صمت با بیان این‌که این طرح رقابت‌آفرینی سازنده می‌کند، توضیح داد: رقابت منفی در کالاهای مشمول برای درج قیمت بالاتر و ارائه تخفیفات اغواکننده برداشته می‌شود و در ۳ یا ۴ ماه آینده رقابت واقعی در نظام توزیع شکل می‌گیرد و فروشگاه‌ها روی درصد قیمت توزیع با هم به رقابت می‌پردازند.

اجرای نظام رتبه‌بندی از اردیبهشت‌ماه سال آینده

فاطمی‌امین با بیان این‌که رتبه‌بندی را طراحی و از اردیبهشت‌ماه سال آینده اجرایی می‌کنیم، گفت: عملکرد فروشگاه‌ها در نظام رتبه‌بندی شفاف می‌شود. در واقع فروشگاه‌های بزرگ تعیین کننده قیمت و سطح کیفیت هستند، این فروشگاه‌ها و همچنین فروشگاه‌های زنجیره‌ای و مجازی، رتبه‌بندی شده و معیار و سطح قیمت‌ها را مشخص می‌کنند. وی در خصوص ۵ هزار قلم کالایی که در ۳۴ گروه کالایی کاهش قیمت داشته‌اند، گفت: اطلاعات کامل مربوط به قیمت مصرف‌کننده قبلی، قیمت تولیدکننده و همچنین قیمت مصرف‌کننده جدید در سایت شاتا و سازمان حمایت موجود است.

وزیر صمت همچنین با اشاره به مقاومت‌هایی از طرف کسانی که منافعشان به خطر افتاده است، یادآوری کرد: اواخر هر سال سازمان حمایت با مراجعات زیادی از طرف شرکت‌هایی که تقاضای افزایش قیمت داشتند، روبه‌رو است، اما در این چند ماه این تقاضاها را نداشتیم، زیرا شفافیت قیمتی به وجود آمده و سازو کار اجرا شده، مؤثر بوده است.

نقش مهم مطالبه‌گری و همراهی مردم در طرح درج قیمت تولیدکننده

وی با بیان این‌که مطالبه‌گری و همراهی مردم در اجرای این طرح بسیار مهم است، گفت: در مرحله نخست با تولیدکنندگان در جلسات مختلف به تعامل و هم‌افزایی رسیدیم و در مرحله بعد این هم‌افزایی با نظام توزیع برقرار شد و اکنون نوبت مردم و فروشگاه‌ها است که با این طرح همراهی کنند.

وزیر صمت از مردم خواست که دو سئال‌ه را همواره مورد توجه قرار دهند و افزود: نخست اگر روی کالایی قیمت تولیدکننده درج شده بود، بپذیرند که باید ۳۰ درصد بیشتر از آن قیمت را پرداخت کنند، زیرا ۱۲ درصد از این هزینه مربوط به پخش و مابقی مربوط به مغازه‌دار است. مردم در وهله دوم نیز باید مطالبه‌گر باشند و خود کالاهای با درج قیمت تولیدکننده را بخواهند.

افزایش نظارت بر اعطای تسهیلات بانکی از طریق سامانه سمات

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی در توییتی نوشت: اعطای هر فقره تسهیلات بانکی منوط به اخذ کد تایید از سامانه سمات بانک مرکزی است.

به گزارش گام اقتصادی، مصطفی قمری‌وفا، مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی در توییتی نوشت: برای اصلاح نظام بانکی سه رابطه باید شفاف و درست باشد، رابطه دولت و بانک مرکزی باید منظم باشد و دولت از بانک مرکزی استقراض نکند که منوط به نداشتن کسری در بودجه دولت است.



عضو مجمع نمایندگان استان فارس:

مانعی به نام ضامن سر راه تسهیلات ساخت مسکن

عضو مجمع نمایندگان استان فارس به طرح و برنامه‌ی دولت درباره تولید مسکن اشاره و تصریح کرد: امیدواریم با پیگیری های مجلس، طرح تولید مسکن اجرا شود. قطعاً با اجرایی شدن این طرح و رونق ساخت و ساز، قیمت‌ها کنترل خواهد شد.

مسلم صالحی در گفت وگو با برنا درخصوص طرح ساخت ۴ میلیون مسکن در چهار سال بیان کرد: با طرح و وعده ای که دولت داده و مجلس هم پیگیر است امیدواریم این طرح اجرا شود. قطعاً بازار مسکن، دچار تورم نشده و مقداری قیمت ها کنترل می شود. توان عملیاتی شدن این طرح در وزارت راه و شهرسازی و همچنین دولت وجود دارد و اگر دولت با قدرت بیش‌تری پیش برود، تحقق این وعده امکان پذیر است. حال اگر به جای یک میلیون و دویست هزار مسکن، یک میلیون هم ساخته شود، باز هم قابل تقدیر و بر بازار مسکن تاثیر گذار است. دولت برای اجرای این وعده باید بخش های خصوصی و تعاونی ها را وارد کار کند. قطعاً آمادگی و همکاری لازم در بخش‌های مختلف وجود دارد. این همکاری در مسکن مهر هم اتفاق افتاد؛ درست است که نواقصی هم داشت اما اتفاقات خوبی هم رقم خورد.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد: با رونق بازار مسکن، قطعاً رونق در اشتغال را هم خواهیم داشت چرا که در شهرها و روستا با فعال شدن ساخت و ساز، افراد زیادی مشغول به کار خواهند شد و این می‌تواند نوید خوبی در بازار اشتغال باشد.

اقدامات دیگر در حوزه‌ی مسکن

صالحی به افزایش تسهیلات برای محرومین اشاره و بیان کرد: سال های گذشته یکسری اقدامات از جمله توزیع سیمان به محرومین از سوی دفتر مقام معظم رهبری و نهاده‌ها صورت می‌گرفت که اگر این کمک‌ها تقویت شود، به نفع محرومین خواهد بود. همچنین اگر دولت نظارت دقیق‌تری بر بازار آهن و میلگرد داشته باشد تا با قیمت مناسب‌تری به محرومین به

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی:

شاخ‌های اینستاگرامی هم باید مالیات بدهند

ناجا صورت پذیرفته است. همچنین در این خصوص طی جلسات برگزار شده با معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مقرر شده است، اطلاعات هویتی کامل فعالان فضای مجازی کاربر محور (اینفلوئنسرها) و میزان دقیق درآمدهای آنها به این سازمان ارسال شود.

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه از تهیه لیستی ۱۰۰۰ نفری از این شاخ های مجازی خبر داد و افزود: در راستای اجرایی شدن حکم مذکور و دستورالعمل اجرایی آن، فهرست اولیه تعداد ۱۰۰۰ شناسه (ID) اینستاگرامی کاربران دارای بیش از پانصدهزار دنبال کننده فارسی زبان به‌منظور راستی آزمایی و درج در تارنمای (سایت) این سازمان شناسایی و به منظور دریافت اطلاعات هویتی دقیق و میزان فعالیت آن‌ها استعلامات لازم از معاونت اطلاعات و امنیت اقتصادی وزارت اطلاعات، پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ناجا، سازمان فناوری اطلاعات ایران و معاونت مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت گرفته است که پس از دریافت اطلاعات لازم، اقدامات مقتضی به منظور قرارگیری فهرست نهایی شناسایی شده در تارنمای سازمان انجام خواهد پذیرفت.

محمد مسیحی، معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه جلسات این سازمان با معاونت مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از نهایی شدن لیست ۲۶۰ نفری از اینفلوئنسرهای اینستاگرامی خبر داد که در مرحله آماده سازی اطلاعات کاربری و مالی آنهاست.

وی در این خصوص افزود: طی جلسات برگزار شده با معاونت مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ادارات تابعه ذیربط معاونت یادشده، صرفاً اطلاعات کاربری صفحه اینستاگرامی ۲۶۰ شخص فعال در فضای مجازی و کاربر محور (اینفلوئنسرها) در تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ از معاونت مذکور اخذ شده است و در ادامه برای شناسایی اطلاعات کامل از معاونت فهرست ارسالی، جستجوهای میدانی و پیگیری گزارشات درخواستی این سازمان، در مراجع ذیربط در حال انجام می‌باشد. مسیحی، پایان خرداد ۱۴۰۱ را اتمام زمان خوداظهاری مالیاتی اینفلوئنسرهای اینستاگرامی عنوان کرد و افزود: این سازمان در سال آینده، در موعد مقرر قانونی نسبت به تشخیص و مطالبه مالیات از اشخاص مذکور بر اساس خوداظهاری آنها، اطلاعات واصله و جمعاوری شده در پایگاههای اطلاعاتی سازمان و همچنین تحقیقات میدانی لازم، با رعایت قوانین و مقررات موضوعه اقدام خواهد نمود که براساس حکم مربوطه در قانون بودجه سال ۱۴۰۰، انجام تکلیف این سازمان مبنی بر تهیه و اعلام فهرست اشخاص مشمول این بند از تبصره قانون مذکور و خود اظهاری ارائه شده توسط آنها از طریق تارنمای سازمان امور مالیاتی کشور، منوط به اتمام سال مالیاتی و انقضای مهلت قانونی تسلیم اظهارنامه مالیاتی سال ۱۴۰۰ در انتهای خرداد ماه سال ۱۴۰۱ خواهد بود.
اراه دانا

رابطه دوم، ارتباط بانک مرکزی و بانک‌هاست تا ناترازی بانک‌ها تبدیل به اضافه برداشت از بانک مرکزی نشود.
رابطه سوم هم ارتباط بانک‌ها با مشتریان اعم از سپرده‌گذاران و گیرندگان تسهیلات است که بزودی آیین‌نامه تسهیل وثایق به بانک‌ها ارسال می‌شود.
به‌گفته رئیس کل بانک مرکزی، اصلاح نظام بانکی نیاز به حمایت مستقیم رئیس‌جمهور و همکاری مجلس دارد.



به‌منظور تامین نظر شورای نگهبان انجام شد:

سهم ورزش از مالیات بر ارزش افزوده

نمایندگان مجلس شورای اسلامی پرداخت هر گونه وجهی از بودجه کل کشور به هر شکل و به هر نحو به ورزش حرفه ای کشور را ممنوع کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی امروز ۲۵ اسفند مجلس و در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۱، به منظور تأمین نظر شورای نگهبان اصلاحاتی در تبصره ۱۹ و ۲۰ لایحه و موارد الحاقی به کل لایحه اعمال کردند.

اصلاحات صورت گرفته به شرح زیر است:

بندالحاقی ذیل بند (الف) تبصره (۱۹) حذف شد.
بر اساس ماده ۳۰ قانون برنامه و بودجه، وزارت اموراقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه مکلفند حداکثر ظرف سه ماه پس از تصویب این قانون آئین نامه ماده (۳۰) قانون برنامه و بودجه را با رعایت اصل یکصدو بیست و ششم (۱۲۶) قانون اساسی به نحوی به روزرسانی و به تصویب هیأت وزیران برسانند که در شش ماهه دوم سال نحوه تخصیص اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای در کمیته موضوع این ماده دارای متولی اصلی مستقل باشد
تخصیص اعتبار در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۱ صرفاً بر اساس آئین نامه اصلاح شده امکان پذیر خواهد بود.
سازمان برنامه و بودجه و وزارت اموراقتصادی و دارایی مکلفند به صورت مستقل گزارش مصوبات کمیته تخصیص اعتبار را ماهانه در اختیار کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات قرار دهند.

بر اساس اصلاحات صورت گرفته در بند و تبصره ۱۸؛ در سال ۱۴۰۱ دستگاه های اجرایی موضوع ماده (۲۹) قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران موظف به مسدود نمودن حساب های فرعی خود تا پایان فروردین ماه هستند.
افتتاح حساب های فرعی (تنخواه گردان عاملین ذی حساب و حساب تنخواه کارپردازان بخش عمومی) در دستگاه های اجرایی فوق الذکر صرفاً با مجوز خزانه داری کل کشور نزد بانک های دولتی صورت می گیرد.
نگهداری هرگونه حساب توسط دستگاههای اجرایی در ارتباط با اجرای این بند در سایر بانک های غیردولتی و مؤسسات اعتباری غیربانکی ممنوع است.
دستگاه های زیر نظر مقام معظم رهبری از شمول این حکم مستثنی هستند.
بند الحاقی (۳) تبصره (۱۹) حذف شد.
بر اساس این بند؛ اعتبارات مجلس شورای اسلامی براساس مبادله موافقتنامه بین رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات و هیأت رئیسه مجلس شورای اسلا می تخصیص می یابد و هزینه کرد آن برمنای این موافقتنامه است.
اعتبارات موضوع این بند معادل صددرصد اعتبارات پیشبینی شده از طریق این کمیسیون به صورت سه ماهه تخصیص می یابد.

بر اساس اصلاحات صورت گرفته در بند الحاقی ۳ تبصره ۲۰؛ حکم بند (د) تبصره (۲۰) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ با تکمله زیر تعدید می گردد:

۱- تعدیر وضعیت آنها به معنای ارتقای جایگاه شغلی آنان نمی باشد.

۲- شرکت ها، بانکها و مؤسسات غیرانتفاعی وابسته به دولت نیز مشمول این حکم می شود.

۳- کسانی که تا پایان بهمن ۱۴۰۰ حداقل در آن دستگاه مشغول به کار باشند مشمول این قانون می گردند.

بر اساس اصلاحات صورت گرفته در بند الحاقی به کل لایحه بودجه ۱۴۰۱؛ دولت مکلف است بیست و هفت صدم درصد از کل نه درصد مالیات بر ارزش افزوده را از طریق ردیف های درآمدی و هزینه ای مربوطه برای توسعه ورزش مدارس، ورزش همگانی، ورزش روستایی و عنایری، ورزش بانوان و زیر ساخت های ورزش به ویژه در حوزه معلولان و جانبازان اختصاص دهد.

این مبلغ از طریق ردیف های مربوط به وزارت ورزش و جوانان چهل درصد و وزارت آموزش و پرورش شصت درصد در بودجه ستوانی پیش بینی می شود و پس از مبادله موافقتنامه به این وزارتخانه ها اختصاص می یابد:

۱ -این اعتبار فقط در استانها هزینه می گردد.

۲ -پرداخت هر گونه وجهی از بودجه کل کشور به هر شکل و به هر نحو به ورزش حرفه ای ممنوع است و در حکم تصرف غیرقانونی در وجوه و اموال دولتی است.

۳ - از مجموع عوارض و مالیات نه درصدی موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده قبل از توزیع آن، منابع بین ذی نفعان، مبلغ مندرج در این ماده کسر خواهد شد.

هشدار بانک مرکزی درباره سود بانکی

بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای به شبکه بانکی با تاکید بر اجرای مقررات ناظر بر نرخ‌های سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار هشدار داد که با بانک‌های متخلف برخورد قاطع خواهد کرد.

براساس گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، پیرو بخشنامه شماره ۱۲۶۶۴۲/ ۹۹ مورخ ۲۸ تیر ماه سال ۱۳۹۹ موضوع ابلاغ مصوبه یک هزار و دویست و نود و هفتمین جلسه مورخ ۲۴ تیرماه سال ۱۳۹۹ شورای پول و اعتبار درخصوص سقف نرخ‌های‌سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار، بر اساس نتایج بازرسی‌های انجام شده و همچنین بعضی گزارش‌های واصله، برخی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی با توسل به روش‌ها و شیوه‌هایی خاص و نامتعارف به قصد دور زدن مقررات ناظر بر نرخ‌های سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار، عملاً از نرخ‌های مصوب ابلاغی به شرخ بخشنامه اشاره شده تخلفی می‌کنند. بدیهی است تداوم چنین اقدامات مخرب و ناسالم برای جذب سپرده بیشتر و بدون توجه به پیامدهای آن، ضمن افزایش بهای تمام شده پول در شبکه بانکی کشور، موجبات تضییع حقوق سایر ذینفعان و همچنین تهدید ثبات، سلامت و استحکام مالی مؤسسات اعتباری را فراهم می‌سازد؛ لذا لازم است از مبادرت به مواردی که در زیر آمده است، خودداری شود:

– پرداخت سود سپرده در همان ابتدای دوره به سپرده‌گذار؛ واریز مابه التفاوت سود بالاتر از نرخ‌های مصوب شورای پول و اعتبار در تاریخ‌های متفاوت به حساب‌های سپرده دیگر اعم از حساب‌های سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت و همچنین به حساب‌های سپرده قرض الحسنه سپرده‌گذار علاوه بر سود معمول پرداختی مطابق مصوبات شورای پول و اعتبار در تاریخ و موعد پرداخت سود به صورت ماهانه؛ واریز سود به حساب‌های سپرده قرض الحسنه سپرده‌گذار با مانده به ظاهر صفر که امکان رویت گردش واقعی حساب سپرده مذکور، صرفاً با اخذ مجوز از دفتر مرکزی بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی امکان‌پذیر می‌باشد؛ افتتاح حساب‌های سپرده‌سرمایه‌گذاری بلندمدت با عناوین طرح‌های مختلف که عملاً دارای ماهیت کوتاه‌مدت بوده و واریز و برداشت وجوه در آن‌ها امکان‌پذیر می‌باشد؛ افتتاح حساب‌های مختص کارکنان مؤسسه اعتباری با نرخ‌های سود ترجیحی و بالاتر از نرخ‌های مصوب شورای پول و اعتبار؛ افتتاح حساب سپرده با شماره‌مشتری‌های متفاوت برای یک شخص حقیقی / حقوقی؛ اعمال محدودیت‌های سیستمی و وضع محدودیت در سطح دسترسی به سیستم نرم‌افزاری بانک / مؤسسه اعتباری غیربانکی که امکان رویت و رصد برخی حساب‌های سپرده‌گذاران را از بازرسان سلب می‌نماید.

– عدم رعایت نرخ شکست حساب‌های سپرده‌سرمایه‌گذاری بلندمدت موضوع بخشنامه شماره ۱۸۰۶۸۰/ ۹۹ مورخ ۱۲/ ۶/ ۱۳۹۹.

بانک مرکزی: با بانک‌های متخلف از نرخ سود مصوب برخورد قاطع می‌شود

بانک مرکزی در پایان این بخشنامه تاکید کرده است، مسئولیت حسن اجرای ضوابط و دستورالعمل‌های ابلاغی بر عهده هیأت مدیره و مدیران‌عامل بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی است و بانک مرکزی بر رعایت نرخ‌های سود سپرده، نظارت لازم را معمول و با موارد نقض آن از طریق هیئت انتظامی بانک‌ها برخورد قاطع خواهد کرد. لذا لازم است مراتب به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۱۲۹۹/۹۶ مورخ ۱۶ مردادماه سال ۱۳۹۶ (به تمامی واحدهای ذی ربط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی ابلاغ شده و با اطلاع‌رسانی مناسب و مقتضی به سپرده‌گذاران محترم بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به‌عمل آید.

چهارشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ شماره ۵

بانک و بیمه

گام‌اقتصاد

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی :

بانک‌ها حق ندارند مبلغی از تسهیلات را بلوکه کنند



اداره کل روابط عمومی بانک مرکزی از اصلاح دستورالعمل قبلی مبنی بر بلوکه کردن بخشی از وام‌ها خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی، به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، قمری وفا مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی گفت: رئیس‌کل بانک مرکزی از چند ماه پیش و حتی در مصاحبه با اصحاب رسانه تأکید در بانک‌ها حق ندارند مبلغی از تسهیلات را بلوکه کنند و هر بانکی که به قوانین ابلاغ شده بی‌توجهی کند و آن را رعایت نکند به هیئت انتظامی بانک مرکزی معرفی می‌شود و با متخلفان برخورد خواهد شد.

قمری وفا افزود: از همان موقع نیز طی جلسات مختلف، اصلاح دستورالعمل‌های مربوط به گذشته آغاز شد و بعداًزهر امروز نیز نتیجه نهایی، پس از تصویب در جلسه هیئت‌عامل بانک مرکزی برای اجرا به بانک‌ها ابلاغ می‌شود.

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی تأکید کرد: انتظام‌بخشی و وحدت رویه درباره وثایق بانکی، دستور کار جدی بانک مرکزی است.

دستورالعمل ارائه‌خدمات غیرحضوری ابلاغ شد



دستورالعمل حدود و چگونگی ارائه غیرحضوری خدمات پایه به ارباب رجوع در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی ابلاغ شد.

به گزارش گام اقتصادی، بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای توسعه

خدمات الکترونیکی، تسهیل ارائه خدمات بانکی به مردم و کاهش مراجعات حضوری به شعب بانک‌ها به ویژه در شرایط شیوع ویروس کرونا، بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای،

«دستورالعمل حدود و چگونگی ارائه غیرحضوری خدمات پایه به ارباب رجوع در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی» که توسط شورای عالی

مقابله و پیشگیری از جرائم پولشویی و تأمین مالی تروریسم تصویب شده بود، به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد.

دستورالعمل مذکور متضمن الزاماتی است که با اجرای آن‌ها، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند بخش قابل ملاحظه‌ای از خدمات پایه بانکی از قبیل افتتاح انواع حساب‌های بانکی ریالی غیر از حساب سپرده قرض‌الحسنه جاری؛ اعطای هرگونه ابزار پذیرش؛ اعطای انواع ابزارهای پرداخت؛ اجاره صندوق اماتات؛ اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه و نیز اعطای تسهیلات در زمینه‌هایی نظیر ساخت، خرید و یا تعمیر مسکن و یا خرید کالاهای ضروری نظیر خودرو را به صورت غیرحضوری ارائه کنند.

همچنین شرکت‌های واسپاری (لیزینگ) و تعاونی‌های اعتبار نیز می‌توانند در چارچوب اختیارات قانونی، بخشی از خدمات پایه خود را به صورت غیرحضوری عرضه کنند. شایان ذکر است، با توجه به اهمیت مقررات مذکور که می‌تواند آغاز فصل جدیدی در ارائه خدمات بانکی به عموم هم‌وطنان گرامی محسوب شود، بانک مرکزی در نظر دارد الزامات اجرای دستورالعمل مذکور را متضمن نکاتی است که در تبیین فنی مفاد دستورالعمل یادشده و متعاقباً اجرای دقیق و یکنواخت آن توسط شبکه بانکی کشور مفید واقع خواهد شد، تدوین و ابلاغ کند.



باشگاه فرهنگی ورزشی پرسپولیس با فروش ۸۳ میلیارد تومانی برگ پذیره نویسی حق تقدم افزایش سرمایه خود از استقلال پیش است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما: با گذشت هفت روز از آغاز پذیره نویسی حق تقدم بابت افزایش سرمایه سهام باشگاه‌های فرهنگی ورزشی استقلال و پرسپولیس در فرابورس تاکنون باشگاه پرسپولیس با فروش ۲۴۶ میلیون و ۳۷۹ هزار و ۹۴۳ برگ سهم به ارزش ۸۲ میلیارد و ۴۴۸ میلیون و ۸۸۶ هزار تومان از نظر ارزش از باشگاه استقلال پیش است.

همچنین با توجه به اتمام دوره ثبت سفارش در روز جای (دوشنبه ۲۳ اسفند) در نماد معاملاتی استقلال ۰٫۱ حجم تقاضای خرید در این نماد بالغ ۱۰۷.۲۵۵.۲۵۴ سهم به ارزش ۷۴ میلیارد و ۱۴۲ میلیون و ۴۶۶ هزار تومان می‌باشد.

پذیره نویسی ۰۹۹.۶۵۶.۱۳۳۶۰ سهم از سهام جدید شرکت فرهنگی ورزشی استقلال ایران (سهامی عام) در نماد معاملاتی (استقلال) (۱) و ۵۶۷.۰۵۴۰.۳۴۰ سهم از سهام جدید شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس (سهامی عام) در نماد معاملاتی (پرسپولیس) ۱ ناشی از سلب حق تقدم هر کدام به ارزش به حدود ۳۵۰ میلیارد تومان به روش ثبت سفارش از ۱۵ اسفند آغاز و تا ۳۰ روز کاری ادامه دارد. براساس اطلاعیه فرابورس حداقل سهام قابل خریداری توسط کدهای معاملاتی حقیقی و حقوقی یک (۱) سهم و حداکثر سهام قابل خریداری توسط هر شخص حقیقی و حقوقی در نماد معاملاتی (استقلال) ۱ تعداد ۱۰۰۳۰ سهم و در نماد معاملاتی (پرسپولیس) ۱ تعداد ۸۸۵ سهم می‌باشد.

درج نخستین اوراق صکوک نوآوری برای یک شرکت دانش بنیان

معاون سرمایه‌گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی از درج نخستین اوراق صکوک نوآوری برای یکی از شرکت های داروسازی با نماد «صناور ۱۲» در فهرست نرخ‌های بازار اوراق بدهی بورس اوراق بهادار تهران خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی، دکتر علی ناظمی با اعلام این خبر اظهار کرد: بر اساس مجوز پذیرهنویسی سازمان بورس و اوراق بهادار، از تاریخ ۲۳ اسفند ماه سال ۱۴۰۰ اوراق مریاحه این شرکت داروسازی به مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد ریال، با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی و با هدف تامین سرمایه در گردش این شرکت به منظور خرید مواد اولیه تولید دارو، با نماد «صناور ۱۲» در فهرست نرخ‌های بازار بدهی بورس اوراق بهادار تهران درج شد.

معاون سرمایه‌گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی، شرکت «واسط مالی مرداد پنجم» را ناشر اوراق مریاحه این شرکت داروسازی و ضامن آن را بانک کارفرین اعلام کرد و ادامه داد: نرخ سود سالانه این اوراق ۱۸ درصد و مدت اوراق نیز چهار ساله است. سررسید پرداخت سود آن نیز هر سه ماه یک‌بار از تاریخ انتشار اوراق است.

ناظمی درباره اوراق نوآوری (صکوک) گفت: اوراق تامین مالی اسلامی یا صکوک اوراقی هستند که به منظور تامین مالی شرکت‌ها و پروژه‌ها و نیز تامین سرمایه در گردش و خرید دارایی ثابت با نرخ سود مشخص و سررسید معین از طریق بازار سرمایه منتشر می‌شود. معاون سرمایه‌گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی، اوراق نوآوری(صکوک) را نیازمند ضامن از بین بانک‌ها، شرکت‌های بیمه‌گر، شرکت‌های سرمایه‌گذاری و نهادهای عمومی به عنوان ارکان انتشار عنوان کرد و گفت: سازمان بورس و اوراق بهادار، صندوق نوآوری و شکوفایی را به عنوان ضامن برای انتشار اوراق دانش بنیان پذیرفته است؛ بر این اساس اولین اوراق نوآوری برای این شرکت داروسازی با نماد «صناور ۱۲» منتشر و این‌نماد روز گذشته در فهرست نرخ‌های بازار اوراق بدهی بورس اوراق بهادار تهران درج شد. وی درباره نحوه حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی از اوراق نوآوری نیز گفت: حمایت صندوق به سه شکل "قبول سمت رکن ضامن"، "تقبل کارمزد ارکان ضامن"، متعهد پذیرهنویسی و بازارگردان) با پرداخت تمام یا بخشی از کارمزد ارکان" و "پرداخت سود بالاتر یا ارائه سود" است.

اطلاعیه مهم سمات درباره افرادی که سود سهام عدالت دریافت نکردند

به گزارش گام اقتصادی به نقل از سمات، در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع آن دسته از مشمولان سهام عدالت که سود سهام سال مالی ۱۳۹۹ را دریافت نکرده‌اند، می‌رساند این‌گونه مشمولان باید نسبت به درج و ثبت شماره شبای معتبر بانکی در سامانه سجام به آدرس https://www.sejam.ir یا در سایت سهام عدالت به نشانی https://sahamedalat.ir اقدام کنند تا سود سهام عدالت برای این دسته از مشمولان واریز شود.



آیین قدردانی سازمان بورس و اوراق بهادار از ناشران برتر سال ۱۴۰۰ برگزار شد

امروز دوشنبه ۲۳ اسفند ماه، آیین قدردانی سازمان بورس و اوراق بهادار از ناشران برتر سال ۱۴۰۰ که در امر ثبت در سودآوری و تکریم سهامداران با اطلاع رسانی به موقع و پرداخت به هنگام سود، عملکرد برجسته‌ای داشته اند، برگزار شد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از (سنا)، این مراسم با حضور مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، محسن خدابخش نایب رییس هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، علی نقوی مدیرعامل بورس انرژی، محسن انصاری مهندیاری مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، شماری از مدیران ارشد بازارسرمایه و اصحاب رسانه برگزار شد.

رئیس سازمان بورس واوراق بهادار در این نشست بیان کرد: تقدیر از ناشران، امروز با نگاهی تشویقی انجام شد، البته چنین اتفاقی حدود ۱۲ سال پیش رقم خورده بود اما متأسفانه ادامه پیدا نکرد. برآن شدیم تا در این مراسم به طور نمادین به عملکرد شرکت‌ها و میزان تلاش آن‌ها در زمینه‌های افشای اطلاعات به موقع و پرداخت سود و افزایش تولید و خدمات بپردازیم.

مجید عشقی افزود: بررسی‌های انجام شد، نشان می‌دهد بخش زیادی از ناشران بورسی، حقوق سهامداران را به خوبی رعایت می‌کنند. طی چند سال گذشته روند رو به رشدی در افشای اطلاعات وجود داشته به طوری که افشای اطلاعات از بیش از ۱۰ روز به کمتر از یک روز رسیده است. تاخیرها نیز گاه در حد چند دقیقه به طول می‌انجامد، بنابراین می‌توان گفت در مجموع شرکت‌های بورسی از افشای اطلاعات به موقع برخوردارند.

او تصریح کرد: به طور معمول سازمان بورس و اوراق بهادار در حوزه ارزیابی عملکرد ناشران بورسی، به ارزیابی تخلفات و برخورد با آن می‌پردازد. از این رو لازم بود تا در این حوزه از ناشرانی که همکاری خوبی در حوزه‌های متعدد با سازمان و مجموعه بازار سرمایه دارند که اتفاقاً تعداد قابل توجهی هم هستند قدردانی شود.

عشقی تصریح کرد: نظر به افزایش تعداد سهامداران شرکت‌های بورسی و به خصوص تعداد قابل توجه سهامدارن شرکت‌هایی که در سال‌های اخیر وارد بازار سرمایه شده‌اند، لازم بود تا همه ناشران در این حوزه نیز عملکرد بهتری داشته باشند، از این رو با تلاش‌های انجام شده، امسال بالغ بر ۲۸۲ شرکت بورسی سهام خود را از طریق سجام پرداخت کردند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اضافه کرد: برای خدمت رسانی بهتر به جامعه سهامداری کشور، سامانه جدید توزیع سود، طوری طراحی شده که ضمن واریز سود تمامی ناشران از طریق سجام، وجوه مورد نظر مدت زمان کمتری در حساب شرکت سپرده گذاری متوقف شود؛ از این رو طبق رویه جدید از این پس مدت زمان توقف وجوه در سپرده‌گذاری به کمتر از یک الی دو روز کاهش می‌یابد.

او در خصوص راه اندازی اداره‌ای به نام میز صنعت اظهار کرد: میز صنعت که امسال در سازمان بورس راه اندازی شد در حال حاضر در قالب اداره‌ای مستقل فعالیت می‌کند. از سال ۱۴۰۱ تلاش می‌کنیم با فاعلتر کردن اقدامات و فعالیت‌های این اداره، زمینه بررسی، پیگیری و رفع مشکلات ناشران را جدی‌تر از قبل در سطوح کلان کشور اعم از دولت، مجلس و دیگر مراجع تصمیم گیرنده فراهم کنیم.

در پایان این مراسم، از ناشران برتر تقدیر و به رسم، لوح یادبودی تقدیم شد. ناشران برتر در زمینه «افزایش سودآوری»، شامل شرکت‌های فنرسازی خاور، پتروشیمی بوعلی سینا، ملی مس ایران، پتروشیمی تندگویان، داروپخش، آریا ساسول، بورس کالای ایران، همکاران سیستم، معدنی و صنعتی چادرملو، پتروشیمی خراسان، پلی پروپیلن جم معرفی شدند. همچنین شرکت های توسعه مولد نیروگاهی چهارم، مدیریت سرمایه گذاری کوثر بهمن، بورس انرژی و گروه صنعتی بوتان نیز در بخش «افشای پیش از موعد اطلاعات» مورد تقدیر و تشکر قرار گرفتند.

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی:

وجود بیش از ۲۰ هزار نوع سبد دارایی سهام عدالت



بیش از ۲۰ هزار نوع سبد داراییی سهام عدالت برای مشمولان وجود دارد که همین تنوع زیاد سبب اختلاف در میزان پرداخت سود سهام شده است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما سید محمدجواد فرهانیان مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار در ارتباط با رادیو اقتصاد گفت: با توجه به داده‌ها در شرکت سپرده گذاری مرکزی بیش از ۲۰ هزار نوع سبد برای مشمولان سهام عدالت وجود دارد که محاسبات بسیار سنگینی بابت ثبت، ضبط و نگهداری دارایی‌های مالی مردم صورت می‌گیرد.

بیش از ۲۰ هزار نوع سبد داراییی سهام عدالت برای مشمولان وجود دارد که همین تنوع زیاد سبب اختلاف در میزان پرداخت سود سهام شده است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما سید محمدجواد فرهانیان مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار در ارتباط با رادیو اقتصاد گفت: با توجه به داده‌ها در شرکت سپرده گذاری مرکزی بیش از ۲۰ هزار نوع سبد برای مشمولان سهام عدالت وجود دارد که محاسبات بسیار سنگینی بابت ثبت، ضبط و نگهداری دارایی‌های مالی مردم صورت می‌گیرد.

وی گفت تاکنون سود سهام عدالت ۴۳ میلیون نفر واریز شده است، اما بخشی از این سود همچنان توزیع نشده که امید است با حمایت رسانه ملی، باقی مانده این سود نیز به حساب سهامداران واریز شود.

سید محمدجواد فرهانیان با اشاره به روند واگذاری سهام عدالت از سال ۸۵ تاکنون گفت: حدود ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت شدند که دارای سبد دارایی متنوعی هستند

و متناسب با این سبد تعداد سهام شان متفاوت است و سود دریافتی شان هم متفاوت خواهد بود.

رئیس سازمان بورس:

قیمت گذاری دستوری همچنان در برخی از صنایع وجود دارد/ سود سهام، سال آینده از طریق سجام پرداخت می‌شود

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه روز شنبه سود سهام عدالت ۴۴ میلیون نفر به صورت کامل از طریق ۲۲ بانک پرداخت شد، ادامه داد: سود سهام عدالت ۴۳ میلیون نفر برای امسال بود و عملیات پرداخت سود به اتمام رسید. «مجید عشقی» امروز در مراسم تقدیر از ناشران برتر که در محل سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد، اعلام کرد: شاید بعید باشد که سازمان بورس مراسم تقدیر از ناشران را برگزار کند، اما این اتفاق در ۱۲ سال گذشته انجام شد، اما دیگر ادامه پیدا نکرد.

وی اظهار داشت: زمانی که گزارش شرکت‌ها را بررسی کردیم و روندی که بازار در سال گذشته در پیش گرفت، به این فکر افتادیم که به صورت نمادین مراسمی را برگزار کنیم و از بُعد دیگر به مساله عملکرد شرکت‌ها و نیز افشای اطلاعات نگاه کنیم.

تاخیر افشای اطلاعات به کمتر از یک روز رسید

عشقی خاطرنشان کرد: سازمان بورس اقداماتی را برای کسانی که عدم افشای اطلاعات دارند با افشای اطلاعات آنها به موقع نیست، انجام داده است. در این میان برخی از ناشران وجود دارند که همکاری خوبی در خصوص رعایت حقوق سهامداران داشته‌اند و عملکرد خوبی از خود نشان داده‌اند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: به صورت مستمر در چند سال گذشته با وضعیت خوبی از لحاظ افشای اطلاعات روبرو بودیم و تاخیر افشای اطلاعات از ۱۰ روز به کمتر از یک روز رسیده است.

وی گفت: پرداخت سود در بازار سرمایه با توجه به افزایش تعداد ناشران و نیز سرمایه گذاران با معضل همراه شده است.

۲۸۲ شرکت از طریق سجام سود خود را پرداخت کردند

عشقی تأکید کرد: شرکت‌هایی که در دو سال گذشته در بازار عرضه شدند، دارای سهامداران میلیونی هستند، در حالی که در گذشته تعداد سهامداران شرکت‌ها ۱۰ هزار نفر بود. زمانی که پرداخت سود برای شرکت‌های دارای چند میلیون سهامدار مشکل است.

رئیس سازمان بورس ادامه داد: با تلاش مسوولان شرکت سپرده گذاری مرکزی برای راه اندازی برخی از سامانه‌ها که در سال گذشته انجام شد، بالغ بر ۲۸۲ شرکت از طریق سجام سود خود را پرداخت کردند.

وی افزود: با توجه به مکانیزم نگهداری داده‌ای که در شرکت سپرده گذاری طراحی شده بیش از بیست هزار نوع سبد دارایی در موضوع سهام عدالت برای مشمولان سهام عدالت وجود دارد که محاسبات بسیار سنگینی بابت تمام امور مربوط به ثبت و ضبط و نگهداری دارایی‌های مالی مردم صورت می‌گیرد. فرهانیان اضافه کرد: سهامدارانی که ارزش سبد آن‌ها ۵۳۲ هزار تومانی است، بیش از ۵۷۵ هزار تومان سود سهام عدالت شرکت‌های بورسی مشمول سهام عدالت به حسابشان واریز شد و طبیعتاً کسی سبد یک میلیون تومانی دارد، بیش از یک میلیون و صد هزار تومان باید دریافت کرده باشند.

وی درباره اختلاف مبالغ پرداختی به سهامداران (۲۸۰، ۴۴۵ هزار تومان) در یک خانواده هم گفت: براساس تخصیص سازمان خصوصی سازی، سبدهای متنوعی وجود دارد به طوری که ممکن است در یک خانواده سبدهای متفاوتی وجود داشته باشد در نتیجه بعضی‌ها کمتر و بعضی‌ها بیشتر سود به حسابشان واریز شده است. وی ادامه داد: در برخی خانواده‌ها که تعدادشان بیشتر از ۵ نفر بوده، فقط به پنج نفر سهام تخصیص داده شده و یا کسانی که بعد از سال ۱۳۸۵ متولد شدن اند نیز خصوصی سازی سهامی تخصیص نداده است.

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار درباره برگه‌های سهام عدالت افرادی که فوت کرده اند و در وراث شان هست هم گفت: ابتدا وجود دارایی سهام عدالت را در سامانه سازمان خصوصی سازی چک بکنند به خصوص کسانی که قبل از سال ۹۹ مشمول سهام عدالت بودند و عزیزانشان فوت کرده اند باید قطعیت پیدا شود که این عزیزان دارای سهام عدالت هستند. فرهانیان افزود: در صددیم که تمام سهام عدالتی که مربوط به وراث قانونی است انتقال پیدا کند.

وی درباره فرایند انتقال سهام متوفی به وراث هم گفت: اول فرایند انحصار وراثت را باید انجام بدهند اگر دارایی به نام افراد متوفی بود می‌توانند از طریق سامانه ثنا قوه قضائیه نسبت به احراز هویت و دریافت گواهی‌های

در ادامه این اطلاعیه آمده است: علاوه بر شماره شبای نامعتبر، «حساب بانکی مسدود، راکد، مشترک (دو امضاء)، ارزی و بلندمدت» از مهم‌ترین دلایلی است که باعث شد تا سود سهامداران به حساب آنها واریز نشود. بر این اساس مشمولان سهام عدالتی که یکی از دلایل فوق شامل آنها می‌شود باید نسبت به رفع و اصلاح این مغایرت‌ها اقدامات لازم را انجام دهند تا در مراحل آتی سود سهام عدالت به حساب این افراد واریز شود.



رئیس سازمان بورس:

قیمت گذاری دستوری همچنان در برخی از صنایع وجود دارد/ سود سهام، سال آینده از طریق سجام پرداخت می‌شود

سود سهام عدالت ۴۳ میلیون نفر پرداخت شد

وی با بیان اینکه روز شنبه سود سهام عدالت ۴۴ میلیون نفر به صورت کامل از طریق ۲۲ بانک پرداخت شد، ادامه داد: سود سهام عدالت ۴۳ میلیون نفر برای امسال بود و عملیات پرداخت سود به اتمام رسید. عشقی با اشاره به اینکه برای سال آینده ناشران سود را از طریق سامانه سجام پرداخت می‌کنند، گفت: سامانه‌ای که در نظر گرفته شده به نحوی است که شرکت‌ها وجوه را در اختیار سپرده گذاری برای مدت زیادی قرار نمی‌دهند، فایل‌ها که آماده شد وجوه دریافت و بلافاصله پرداخت می‌شود. نهایت توقف پول در سپرده گذاری یک یا ۲ روز است، وجوه بیشتر باقی نمی‌ماند و سود به حساب سهامداران واریز می‌شود. رئیس سازمان بورس ادامه داد: در تلاش هستیم با تلاش شرکت‌ها، بهبود وضعیت کلی اقتصاد و رفغ موانعی که وجود دارد، شاهد افزایش تولید و فروش مستمر همه شرکت‌ها باشیم و امیدواریم در سال آینده این اتفاق برای همه شرکت‌ها رخ دهد.

وظایف سازمان بورس حفاظت از حقوق سهامداران است

وی به راه اندازی میز صنعت در سازمان بورس اشاره کرد و گفت: برگزاری جلسات را از سال ۱۴۰۱ فعال تر می‌کنیم و صنایع را به صورت انفرادی بررسی و مشکلات کلان هر صنعت را احصا و پیگیری می‌کنیم، مشکلات صنایع را در سطح کلان دولت، مجلس و مراجع تصمیم گیر مطرح کنیم. عشقی ادامه داد: به دنبال این هستیم تا این اقدامات باعث شود که در وهله نخست شاخص‌های عملکردی شرکت‌ها بهبود یابد و در نهایت حقوق سهامداران را بتوانیم حفظ کنیم.

رئیس سازمان بورس گفت: دارایی‌هایی که در شرکت‌ها وجود دارد، متعلق به سهامداران کرد و عهده است و یکی از وظایف سازمان بورس براساس قانون بازار اوراق بهادار حفاظت از حقوق سهامداران است و به دنبال این هستیم تا از طریق این اقدامات در سال ۱۴۰۱ فعال‌تر کنیم. وی اظهار داشت: همچنان در برخی از صنایع، قیمت گذاری دستوری وجود دارد که امیدواریم با کمک ناشرین و سهامداران این معضل که سال‌های متمادی گریبانگیر صنعت بوده، را حل و فصل کنیم که تا حد امکان این مشکل رفع شوند. امید است سال آینده، سال پر بار و پر سود برای شرکت‌ها و سهامداران باشد. /ايرنا

انحصار وراثت اقدام نمایند و سپس مراحل سجام را انجام دهند. فرهانیان گفت: بیش از سه و نیم میلیون نفر از مشمولان سهام عدالت فوت کرده اند که با یک حساب سرانگشتی ذینفعان این تعداد بیش از ۱۶ میلیون نفر می‌شوند که می‌بایست فرایند انتقال کاملاً مکانیزه انجام شود چرا که انتقال دارایی برای این حجم از مشمولان متوفی به صورت رسمی یک فرایند طاقت فرسا و طولانی خواهد بود. وی گفت: پیش بینی‌هایی که شده بین خدمات انقروماتیک قوه قضائیه و سپرده گذاری قرار هست طی شش ماه آینده این دو نهاد به یکدیگر متصل شوند که به راحتی بتوانند اطلاعات را طی پروتکل های امنیتی دریافت کنند. فرهانیان افزود: بطور قطعی هنوز مشخص نیست دفاتر پیشخوان قضایی اطلاعات متوفی را داشته باشند، اما امیدواریم فرایند انتقال اسناد متوفیان به درستی انجام و توزیع و تخصیص دارایی از جانب شرکت سپرده گذاری به درست اتفاق بیافتد. وی درباره سودهایی که مربوط به دو سال گذشته بوده و شرکت سپرده گذاری موظف بوده پرداخت کند هم گفت: این سودها در حساب‌های سپرده گذاری ذخیره شده و به وراث قانونی منتقل خواهد شد و این سود برای وراث کاملاً محفوظ است. مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار دربارہ انتقال دارایی سهام عدالتی که فوت کرده اند و در وراث شان هست هم گفت: ابتدا وجود دارایی سهام عدالت را در سامانه سازمان خصوصی سازی چک بکنند به خصوص کسانی که قبل از سال ۹۹ مشمول سهام عدالت بودند و عزیزانشان فوت کرده اند باید قطعیت پیدا شود که این عزیزان دارای سهام عدالت هستند. فرهانیان افزود: در صددیم که تمام سهام عدالتی که مربوط به وراث قانونی است انتقال پیدا کند. وی درباره فرایند انتقال سهام متوفی به وراث هم گفت: اول فرایند انحصار وراثت را باید انجام بدهند اگر دارایی به نام افراد متوفی بود می‌توانند از طریق سامانه ثنا قوه قضائیه نسبت به احراز هویت و دریافت گواهی‌های

قیمت میوه شب عید اعلام شد

به گزارش گام اقتصادی، سعید پاژوکی سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان تهران از تعیین قیمت میوه تنظیم بازاری شب عید خبر داد و اظهارداشت: در جلسه ستاد تنظیم بازار استان که امروز با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران برگزار شد قیمت‌های میوه برای عید نوروز به تصویب رسید.

به گفته این مسئول، براساس نظرات کارشناسی اعضای ستاد تنظیم بازار هر کیلو پرتقال ۹ هزار تومان، سیب قرمز ۱۱



وزیر صمت:

با واردات موافقم به جز ال جی و سامسونگ

وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) گفت که با واردات در تمام حوزه‌ها موافق است، اما شرکت‌هایی مثل ال جی و سامسونگ که بدعه‌دی کردند از این قاعده مستثنی هستند و باید برای نسبت صادرات به واردات برنامه‌ریزی شود، به طوری که حداکثر ۲۰ درصد بازار به واردات اختصاص یابد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، سید رضا فاطمی امین در نشست خبری در پاسخ به سوال این وزارتخانه برای واردات در سال آینده، اظهار کرد: با واردات در تمام حوزه‌ها موافقم، به جز واردات از شرکت‌هایی مثل ال جی و سامسونگ که با ما خوب رفتار نکردند و نسبت به ایران بدعه‌دی کردند.

وی افزود: ، اما در سایر موارد رویکرد ما این است که حتی در حوزه‌هایی که تسلط و تکنولوژی بالا وجود دارد، حداکثر تا ۲۰ درصد واردات و حداقل ۲۰ صادرات انجام شود بنابراین رقم صادرات و واردات مهم نیست بلکه باید برای نسبت صادرات به واردات برنامه‌ریزی شود. با این برنامه‌ریزی واردات رها شده نیست و اگر با بروز چالشی واردات متوقف شود هم بازار به فاطمی امین با بیان اینکه باید به طور هوشمندانه به واردات

هزار تومان و سیب زرد ۱۲ هزار تومان تعیین شده است.

پاژوکی گفت: برخورد قانونی با متخلفان و اخلاکاران بازار در دستور کار دستگاه نظارتی قرار دارد و با هرگونه احتکار کالا و افزایش نامتعارف قیمت‌ها براساس قانون رسیدگی و برخورد می‌شود. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان تهران این را هم گفت که ذخیره کالاهای اساسی به میزان کافی در انبارها موجود است و هیچ جای نگرانی وجود ندارد.

و از آبان ماه مرزهای دو وزارتخانه کاملاً شفاف شده است. بیش از ۶۰۰ بازرس نیز از سازمان‌های صمت استان‌ها به وزارت جهاد منتقل شده است.

فاطمی امین در ادامه با بیان اینکه برخی دستگاه‌ها در بخش سازمان توسعه تجارت دچار عقب افتادگی هستند، گفت: در حال حاضر ۳۰ کالای مهم به طور کامل قابل رصد هستند.

راهبرد توسعه صنعتی تدوین شد

وی همچنین درباره راهبرد توسعه صنعتی گفت: این راهبرد تدوین شده و اهداف تولید، ارزش افزوده، صادرات، منابع پانکی و اولویت تا چهار سال آینده مشخص شده است. وعده‌های این وزارتخانه هم مبتنی بر همین برنامه بوده است.

فاطمی امین در ادامه از انتشار نتایج آمایش صنعتی تا آخر فروردین خبر داد و گفت: یکی از عوامل فقر، حاشیه نشینی و بیکاری نبود توزیع مناسب در سطح جغرافیای است چرا که در برخی شهرها صنایع

بیش از حد مستقر شدند و مهاجرت به آن شهرها زیاد شده، اما در برخی شهرها به علت تمرکز پایین صنعت، اشتغال کم است. به همین دلیل مطالعات

آمایش سرزمین به تفکیک شهرستان‌ها در حال انجام است. اولویت ما توازن زنجیره فعالیت و توازن

جغرافیایی است.

افزایش دستمزد برای تحریک تقاضا لازم بود

وزیر صمت در ادامه در پاسخ به سوالی درباره تأثیر دستمزد بر تعدیل نیروی واحدهای تولیدی گفت: برای تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی در سال آینده باید سه مولفه تقاضا، تأمین مالی و مواد اولیه در نظر گرفته شود. این میزان رشد اقتصادی عجیب نیست و فقط سطح تولید را به سال ۱۳۹۷ می‌رساند. وی افزود: تحریک تقاضا از طریق افزایش صادرات و در بخش داخلی افزایش دستمزد و طرح خرید اعتباری انجام می‌شود. برای تأمین سرمایه در گردش هم پروژه‌های پرداخت تسهیلات مبتنی بر صورت حساب سامانه جامع تجارت و تأمین مالی زنجیره‌ای اجرا شده که پیش بینی می‌شود تا ۷۰ درصد مشکلات تأمین مالی را حل کند. در حوزه



مواد اولیه هم اصلاح بازار کالاهای پایه آغاز شده است.

اصلاح ساختار برای کنترل تورم

فاطمی امین با بیان اینکه علاوه بر کنترل نقدینگی و بانک مرکزی، تمرکز وزارت صمت بر اصلاح ساختار بازار از جمله جایگزین شدن قیمت تولیدکننده است، گفت: در ایران با افزایش نقدینگی، پول و در پی آن تقاضا زیاد می‌شود، اما عرضه کمتر است که منجر به تورم می‌شود. راهکار حل این مشکل کنترل رشد نقدینگی است. اما نمی‌توان فقط منتظر این راهکار ماند.

به گفته وی در پی درج قیمت تولیدکننده منجر به کاهش قیمت بیش از ۵۰۰ کالا و افزایش قیمت ۳۰۰ کالا شده و قیمت سایر کالاها هم تغییر نکرده است. وزیر صمت افزود: به طور کلی با توجه به سابقه ۳۰ ساله درج قیمت مصرف کننده، فرهنگ‌سازی برای روش جدید زمان بر است و بخاطر مشکلاتی که ایجاد شده فعلاً قیمت تولیدکننده و مصرف کننده بر اساس ضوابط تعیین شده همزمان درج می‌شود. این مقام مسئول در ادامه درباره احیای واحدهای را‌کد نیز گفت: با راه‌های جدید تأمین مالی بخشی از این مشکلات برطرف میشود و بخش دیگری هم با ارائه خدمات کسب و کار مثل بازاریابی، طراحی و ... که در دست پیگیری است، حل خواهد شد. همچنین تأکید ما از این بعد بر بخش نوسازی در سازمان گسترش توسعه و نوسازی صنایع خواهد بود.

تأثیرات جنگ اوکراین بر اقتصاد ایران

وزیر صمت در ادامه این نشست درباره تأثیرات جنگ اوکراین بر اقتصاد ایران، اظهار کرد: این جنگ تأثیرات زیادی بر اقتصاد ایران دارد، اما تأثیرات مثبت آن بیشتر است، چون کشورهایی که روسیه را تحریم کردند حدود ۸۰ میلیارد دلار به این کشور صادرات داشتند که برای اغلب این محصولات فرصت عرضه وجود دارد.

به گفته وی برای مثال روسیه سالانه پنج میلیارد دلار کفش وارد می‌کند. فاطمی‌امین افزود: کفش ایرانی با کیفیت کفش‌های خارجی قیمت کمتری دارد و می‌تواند وارد این بازار شود. البته اقلام متنوع

هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی

کتاب اقتصادسنجی علی سوری



بهتفصیل بحث شده‌اند. در فصل دهم با متغیرهای ایزاری ومباحثی در خصوص روش IV و روش ۲SLS آشنا می‌شویم. فصل یازدهم نیز از رگرسیون غیر خطی و روش‌های تخمین و الگوریتم‌های مربوطه صحبت می‌کند. در فصل دوازدهم درباره الگوهای پویای تأخیری بحث شده است. در این فصل، روش‌های مختلف تخمین الگوهای پویا که با وقعه‌های توزیعی همراه هستند ارائه شده است. در پایان این فصل الگوهای ARDL نیز مورد بحث قرار گرفته است. فصل‌های سیزدهم و چهاردهم و پانزدهم به سری‌های زمانی یک متغیره اختصاص دارد. در فصل سیزدهم مدل‌های ARIMA و در فصل چهاردهم مسائل مربوط به نامانایی، ریشه واحد و هم‌وابستگی بحث شده است. فصل پانزدهم نیز اختصاص به سری‌های زمانی فصلی دارد آزمون‌های مربوطه دارد. در فصل شانزدهم مدل‌های تغییرپذیری ارائه شده است. این مدل‌ها شامل انواع مدل‌های ARCH و GARCH است. در فصل هفدهم نیز سری‌های زمانی غیرخطی بررسی شده است که عمدتاً به مدل‌های تغییرجهت می‌پردازد.

فصل‌های هجدهم تا بیست و یکم به سیستم معادلات اختصاص دارد. در فصل هجدهم معادلات به‌ظاهر نامرتبط و در فصل نوزدهم سیستم معادلات همزمان و انواع روش‌های تخمین آنها ارائه شده است. در فصل بیستم و بیست و یکم نیز سری‌های زمانی چندمتغیر تحت عنوان مدل‌های خود رگرسیون برداری (VAR) مدل‌های تصحیح خطای برداری (VECM) ارائه شده‌اند.

داده‌های ترکیبی یا مدل‌های پانل در فصل بیست و دوم ارائه شده است. در این فصل مدل‌های تجمعی، اثرات ثابت و اثرات تصادفی و آزمون‌ها و روش‌های مربوطه بهتفصیل بحث شده است. فصل‌های بیست و سوم و بیست و چهارم در مورد متغیرهای محدود بحث می‌کنند. در این دو فصل مباحثی در خصوص متغیرهای وابسته محدود از قبیل مدل‌های لاجیت و پروبیت، مدل بواسن، مدل‌های سانسور شده و منقطع بحث شده است. فصل بیست و پنج مباحث مقدماتی در مورد اقتصاد سنجی بیزین ارائه می‌کند. در این فصل ابتدا مباحث اولیه مانند توزیع‌های پسین و پیشین، تخمین‌زننده کلاسیک و بیزین و روش تخمین بیزین در معادلات رگرسیون ارائه شده است.

مجموعه اقتصاد سنجی دو جلد مقدماتی و پیشرفته دارد. در این مجموعه به‌طور جامع با مباحث مربوط به اقتصاد سنجی آشنا می‌شویم. ابتدا با مبانی نظری موضوع به‌طور کامل آشنا می‌شویم. در ادامه ویژگی کاربردی مباحث را مرور می‌کنیم و در آخر با کاربرد نرم‌افزارها آشنا می‌شویم. در این مورد از دو نرم‌افزار رایج Eviews و Stata استفاده شده است. به‌طور کلی چون این مبحث، هم علوم نظری و هم علوم کاربردی را دربر دارد در پایان هر فصل، کاربرد آن با استفاده از نرم‌افزار Eviews و کاربردهای نرم‌افزار Stata نیز ارائه شده است.

مجموعه اقتصاد سنجی دو جلد و بیست‌وپنج فصل دارد. جلد اول کتاب اقتصادسنجی (مقدماتی) هشت فصل مقدماتی را دربر گرفته است. در فصل اول مباحثی برای آشنایی مقدماتی با نرم‌افزارهای Eviews و Stata ارائه شده است. فصل دوم به کلیاتی رایج‌به مباحث پایه‌ای آمار، مفاهیم و توزیع‌های مهم آماری، اختصاص دارد که مورد نیاز اقتصاد سنجی است. فصل سوم به مباحث پایه‌ای رگرسیون ساده اختصاص دارد. در این‌جاسعی شده‌تا مباحث رگرسیون از توزیع‌های دو متغیره شروع شود که میانی آن در فصل دوم ارائه شده است. این شیوه کمک می‌کند تا مفهوم رگرسیون به‌عنوان آمید ریاضی شرطی به‌خوبی توصیف شود. فصل چهارم و پنجم به رگرسیون دومتغیره و چندمتغیره اختصاص دارد. این تفکیک بدین دلیل است که در فصل چهارم مبانی رگرسیون چند متغیره در قالب رگرسیون دومتغیره گفته شده است و سپس در فصل پنجم، رگرسیون چندمتغیره با استفاده از جبر بردار و ماتریس ارائه شده است. بنابراین کسانی که علاقه‌ای به شیوه‌های ماتریسی ندارند می‌توانند به فصل چهارم اکتفا نمایند. علاوه بر مباحث مرسوم، در این دو فصل و به‌ویژه در فصل پنجم سعی شده تا ضرایب همبستگی ساده، جزئی و کانونی با تفصیل بیشتری ارائه گردد. فصل ششم اختصاص به نقض فروش کلاسیک و مباحث مربوطه به آن دارد. در فصل هفتم متغیرهای مجازی و انواع کاربردهای آن مورد بررسی قرار گرفته است. در فصل هشتم نیز انواع آزمون‌های تصریح مدل و خطای تصریح ارائه گردیده است.

جلد دوم در هفده فصل تنظیم شده است. فصل نهم به روش حداکثر درست‌نمایی و موضوعات آمودن‌های پیرامون آن اختصاص دارد. در این فصل سه آزمون معروف نسبت درست‌نمایی، والد و ضریب لاگراف

و مشکلی در این خصوص وجود ندارد. وزارت جهاد کشاورزی تا روز آخر وجود ارز ترجیحی، این ارز را برای تهیه نهاده تأمین خواهد کرد. وزیر جهاد کشاورزی در رابطه با تأمین میوه شب عید گفت: میوه شب عید که براساس مصوبات خریداری شده در تمام استان‌ها ذخیره شده است و وزارت جهاد کشاورزی بر نحوه خرید، کیفیت محصولات، نحوه ذخیره‌سازی و توزیع در بازار نظارت کامل دارد.

وی با اشاره به ۵ موضوع اساسی در بخش کشاورزی ادامه داد: یکی از این اولویت‌ها امنیت غذایی است که در راستای آن کشاورزی قراردادی را راه‌اندازی کردیم، در ۶ ماه گذشته ۲۵۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی را به کشاورزی قراردادی گندم اختصاص داده‌ایم که کشاورز بیمه می‌شود و کود دریافت می‌کند و در آخر پس از برداشت محصول با خریدار تسویه می‌کند، البته از سال زراعی آینده، سم و بدر هم به قراردادها اضافه خواهد شد.

ساداتی‌نژاد ادامه داد: شرکت بازرگانی دولتی ایران برای سال آینده کشت قراردادی برنج را خواهد داشت و طبق برنامه‌ریزی انجام شده، خرید میوه شب عید برای سال ۱۴۰۲ با کشاورزی قراردادی با باغداران انجام خواهد شد.

مقام عالی وزارت در رابطه با صدور اسناد اراضی گفت: تاکنون تنها ۴ درصد از اراضی دارای سند شده‌اند که برای تسریع در این امر، در سازمان امور اراضی کشور قرارگاه تشکیل شده است و تا پایان دولت سیزدهم جشن ستددار شدن اراضی کشاورزی را خواهیم گرفت.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان این‌که موضوع سوم دسترسی به اطلاعات و داده است که در این زمینه در کشور دچار نقص هستیم، خاطرنشان کرد: قرارگاه رصدخانه کشاورزی ایران را راه‌اندازی کرده‌ایم و امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۱ فاز اول رصدخانه کشاورزی ایران به بهره‌برداری برسد.

وی با اشاره به این‌که بخش کشاورزی در حوزه سرمایه‌گذاری دچار نقص است، عنوان کرد: استان‌ها به صنایع تبدیلی مجهز نیستند و امیدواریم با کمک دولت و ایجاد زمینه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در استان‌ها، زنجیره ارزش تکمیل و از خام‌فروشی جلوگیری شود.

ساداتی‌نژاد در رابطه با دیپلماسی غذایی و ارتباط با همسایگان تصریح کرد: صادرات محصولات کشاورزی به کشورهای همسایه به‌ویژه در شرایط جنگ اوکراین و روسیه، یکی از اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی است و امیدواریم بتوانیم در تأمین سفره همسایگان کشور سهیم شویم.



وزیر جهاد کشاورزی:

تأمین و پایداری سفره مردم اولویت وزارت جهاد کشاورزی است

از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و وزارت

صنعت، معدن و تجارت حضور داشته و در تصمیم‌گیری مشارکت دارند.

وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: در مقایسه ۶ ماهه سال ۱۴۰۰ نسبت به ۶ ماهه سال قبل، امسال از صف‌های چندین کیلومتری سال گذشته دیگر خبری نیست و توزیع مرغ با کد ملی دیگر وجود ندارد.

وی ادامه داد: دلایل این پایداری و آرامش کنار هم بودن تمام زنجیره تولید، تأمین و توزیع محصولات کشاورزی و رصد روزانه و مدام تولید و بازار است و یکی از اولویت‌ها و وظایف ما حفظ این پایداری است.

ساداتی‌نژاد با بیان این‌که در هیچ دوره‌ای در آستانه عید نوروز این آرامش را در بازار نداشته‌ایم، عنوان کرد: این آرامش نتیجه همکاری اعضای این قرارگاه با هم است که با وجود تحریم‌ها و مشکلات تأمین ارز، در ۶ ماهه سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه، ۵۳ درصد توزیع نهاده دامی افزایش یافته است و هر ماه یک میلیارد دلار ارز ترجیحی برای تأمین نهاده اختصاص داده شده است.

وی افزود: در حال حاضر در تدارک تأمین ارز ترجیحی برای نهاده دامی پروژه‌دین ماه هستیم

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تأمین غذا و سفره مردم و همچنین پایداری و ثبات قیمت محصولات کشاورزی از اولویت‌ها و وظایف اصلی وزارت جهاد کشاورزی است.

به گزارش گام اقتصادی، بنا به اعلام وزارت جهاد کشاورزی، سید جواد ساداتی‌نژاد در جلسه قرارگاه امنیت غذایی اظهار کرد: از ابتدای دولت و با توجه به تأکید ریاست جمهوری به سفره مردم و پایداری در معیشت اقشار مختلف مردم، وزارت جهاد کشاورزی عهده‌دار فرماندهی واحد زنجیره تولید و تأمین مواد غذایی شده است که در آرامش بازار نقش مهمی داشته است.

وی افزود: با توجه به این‌که تأمین غذا و سفره مردم، میحت روزانه‌ای است به این جمع‌بندی رسیدیم که باید کالاهای اساسی را روزانه مورد رصد قرار دهیم.

ساداتی‌نژاد تصریح کرد: بر این اساس در وزارت جهاد کشاورزی قرارگاه امنیت غذایی را ایجاد کردیم که این قرارگاه هر روز ساعت ۶ تا ۸ صبح به صورت کشوری جلسه تشکیل می‌دهد و به طور روزمره حوزه محصولات اساسی مورد رصد قرار می‌گیرد.

وی افزود: در این قرارگاه تمام زنجیره اعم از توزیرات، اتاق اصناف، بسیج، سازمان حمایت





وزیر صمت:

ثبت ماهانه ۲۵۰۰ شکایت از کسب و کارهای اینترنتی



وزیر صنت، معدن و تجارت از ثبت ماهانه ۲۵۰۰ شکایت از کسب و کارهای اینترنتی خبرداد و گفت: با راهاندازی سامانه هوشمند رسیدگی به شکایات سریع‌تر انجام می‌شود. به گزارش گام اقتصادی سیدرضا فاطمی‌امین در مراسم رونمایی از سامانه هوشمند رسیدگی به شکایات از کسب‌وکارهای اینترنتی و داوری جمعی برخط (CODR) در جمع خبرنگاران: گفت: این سامانه برای رسیدگی به شکایات از کسب‌وکارهای اینترنتی به‌صورت داوری جمعی و برخط است.با توجه به این‌که حجم فروش و مبادلات الکترونیکی به شدت رو به افزایش است، راه‌اندازی این سامانه یک ضرورت بود. وی از ثبت ماهانه حدود ۲۵۰۰ شکایت از کسب و کارهای اینترنتی خبر داد و گفت: امیدوارم نتیجه اجرای این سامانه فقط این نباشد که به ۲۵۰۰ شکایت بهتر و سریع‌تر رسیدگی شود. چون این امر محقق می‌شود، اما چون الزامات قوی پشت سامانه هست بیشتر نقش بازدارنده خواهد داشت.

فاطمی‌امین با بیان این‌که این سامانه الزامات بسیار محکمی دارد، تأکید کرد: سامانه برخط (CODR) بیشتر نقش بازدارندگی برای پیشگیری از تخلفات احتمالی خواهد داشت و این سامانه در رتبه‌بندی کسب‌وکارهای اینترنتی که برای ما بسیار مهم است، تأثیر زیادی دارد. گفتنی است، سامانه هوشمند رسیدگی به شکایات از کسب‌وکارهای اینترنتی و داوری جمعی بر خط (codr) با حضور وزیر صمت، وزیر دادگستری و معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه رونمایی شد.



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

خودکفایی در تولید کاغذ اولویت دولت است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: از مهمترین اولویت‌ها دولت که در دستور کار بوده، خودکفایی در صنت نشر و تولید کاغذ است. تلاش مان این است تا پایان سال ۱۴۰۱ را ۸۰ درصد به خودکفایی در حوزه کاغذ برسیم.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از خبرگزاری کتاب ایران، آئین اختتامیه سی‌ونهمین دوره جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران و بیست‌ونهمین دوره جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، امروز (سه‌شنبه ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۰) با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدعلی زلفی‌کل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، علیرضا مختاریور، رئیس مرکز اسناد و کتابخانه ملی ایران، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اهالی فرهنگ در تالار وحدت برگزار شد.

اسماعیلی در این آئین بیان کرد: دولت مردمی از ابتدا با وجود این‌که حوزه مطالبات مردم و مشکلات اقتصادی و معیشتی ایجاب می‌کرد که قضای دولت معطوف به حل این مشکلات شود، تلاش کرد تا پابهای اقتصاد به فرهنگ و هنر هم توجه جدی شود و ار ابتدای دولت در این حوزه شاهد ارتقاء و تلاش چشمگیر در این حوزه هستیم.

وی ادامه داد: برای حوزه کتاب، فعالیت‌های متنوعی مدنظر قرار گرفته است که تلاش برای خودکفایی در صنت نشر و تولید کاغذ در اولویت قرار دارد. تلاش‌مان این است تا پایان سال ۱۴۰۱ تا ۸۰ درصد به خودکفایی در حوزه کاغذ برسیم. تلاش می‌کنیم همه کارهایی را که برای تولید ارزان نیاز است، انجام دهیم. اسماعیلی در بخش دیگری از سخنانش گفت: با وجود شیوع کرونا، کار بزرگی که دولت مردمی انجام داد، تلاش برای تعطیل نشدن برنامه‌های فرهنگی بود. در این مدت، دو دوره نمایشگاه مجازی کتاب تهران برگزار شد که در دوره دوم یک‌میلیون و ۳۳۱ هزار نسخه کتاب فروخته شد و این شاءالله به‌صورت رایگان به ۲۹۷۵ روستا و ۱۲۶۵ شهر ارسال شدند که اتفاقی کم‌نظیر بوده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: با تمهیدی که در ستاد ملی مبارزه با کرونا دیده شده، ان‌شاءالله نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در سال ۱۴۰۱ به‌صورت حضوری برگزار خواهد شد.

بخشنامه تعیین حداقل مزد کارگران ابلاغ شد:

افزایش ۵۷.۴ درصدی دستمزد کارگران در سال آینده

به گزارش گام اقتصادی، دکتر «حجت‌الله عبدالملکی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مصوبه شورای عالی کار در خصوص تعیین حداقل مزد کارگران را در سال ۱۴۰۱ به تمامی کارفرمایان و کارگاه‌های مشمول قانون کار ابلاغ کرد. بر این اساس، دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰، ۵۷.۴ درصد افزایش یافت، به طوری که حداقل دستمزد ماهانه از ۲ میلیون و ۵۵۴ هزار و ۹۵۰ تومان به چهار میلیون و ۱۷۹ هزار و ۷۵۰ تومان و حداقل دستمزد روزانه از ۸۸ هزار به ۱۳۹ هزار تومان رسید.



معاون وزیر صنت:

احیاء و راه اندازی مجدد ۲ هزار واحد صنعتی راکد در کشور / ایجاد ۲۶ هزار فرصت شغلی جدید

معاون وزیر صنت، معدن و تجارت از احیاء و راه اندازی مجدد افزون بر ۲ هزار واحد صنعتی راکد در کشور خبر داد.

”علی رسولیان“ امروز (چهارشنبه) در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: از ابتدای امسال تا روز ۲۴ اسفند، تعداد ۲ هزار و ۱۵ واحد صنعتی راکد و غیرفعال در داخل و خارج شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور به چرخه تولید بازگشتند.

وی افزود: در سال جاری راه اندازی مجدد یک هزار و ۶۰۰ واحد صنعتی راکد در داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی در دستور کار سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران قرار گرفت که تا مدت مذکور، تعداد یک هزار و ۵۹۵ واحد بازفعال سازی شد و تا پایان سال نیز بر این تعداد افزوده می‌شود.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران همچنین با اشاره به برنامه بازفعال سازی ۴۰۰ واحد صنعتی راکد در خارج شهرک‌ها و نواحی صنعتی در سال جاری، از احیاء ۴۲۱ واحد غیرفعال تا تاریخ یاد شده خبر داد.

رسولیان در ادامه به تشریح وضعیت احیاء واحدهای صنعتی راکد در داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور پرداخت و گفت: با راه اندازی مجدد یک‌هزار و ۵۹۵ واحد تولیدی غیرفعال در شهرک‌ها و نواحی صنعتی ۳۱ استان کشور، ۱۰۰ درصد از برنامه تدوین شده برای احیاء صنایع کوچک و متوسط در سال ۱۴۰۰ عملیاتی شده است.

وی اضافه کرد: با توجه به برنامه‌ریزی احیاء ۲۸ هزار و ۸۰۰ شغل در واحدهای صنعتی راکد، تاکنون برای ۲۶هزار و ۱۰۰ نفر اشتغال‌زایی یا تثبیت شغل شده است که بیان‌گر تحقق ۹۱ درصد از مجموع اشتغال مورد نظر از محل این برنامه است.

معاون وزیر صنت، معدن و تجارت همچنین میزان سرمایه گذاری انجام شده برای بازگشت یک هزار و ۵۹۵ واحد صنعتی راکد به چرخه تولید از ابتدای امسال را ۶۰ هزار و ۸۵۶ میلیارد ریال اعلام کرد.

رسولیان ادامه داد: رشته فعالیت صنایع شیمیایی با ۳۵۰ واحد، فلزی با ۳۴۲ واحد، غذایی با ۳۰۹ واحد، کانی غیرفلزی با ۲۵۰ واحد، خدمات با ۱۰۵ واحد، نساجی با ۹۷ واحد، سلولزی با ۹۵ واحد و برق و الکترونیک با ۴۷ واحد به تفکیک تعداد راه اندازی مجدد واحدهای صنعتی را از ابتدای امسال به خود اختصاص داده‌اند.

وی یادآور شد: از سال ۱۳۹۱ تا نیمه اسفند سال جاری نیز جمعاً ۱۱ هزار و ۷۸۸ واحد صنعتی راکد به چرخه تولید بازگشته‌اند.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در ادامه به شناسایی نوع مشکلات عمومی واحدهای صنعتی که به توقف فعالیت و رکود منجر می‌شوند اشاره کرد و از تأمین مالی، رفع مشکل فقدان بازار، حل اختلاف شرکاء، تأمین مواد اولیه، رفع مشکلات حقوقی و قضایی، تأمین ماشین آلات، رفع مشکلات زیرساختی، تولید محصول جدید، ارتقاء فناوری و بهینه سازی خط تولید، مشارکت با واگذاری کامل توسط مالک اصلی به سرمایه گذار جدید، اقاله به مالک اصلی و واگذاری توسط بانک به سرمایه گذار جدید به‌عنوان برخی از شیوه‌های راه اندازی مجدد واحدهای صنعتی راکد نام برد.

رسولیان همچنین از همکاری مطلوب دستگاه قضایی، شبکه بانکی، استانداری‌ها، ستاد ملی و کارگروه‌های تسهیل و رفع موانع تولید برای اجرای پروژه بازفعال سازی واحدهای صنعتی راکد در استان‌ها قدردانی کرد.

وی در بخش دیگر سخنان خود به طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال که از ابتدای دولت سیزدهم و در تکمیل برنامه‌های احیاء و بازفعال سازی سال‌های گذشته در سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به اجرا درآمد اشاره و اعلام کرد: در نتیجه اجرای این طرح، ۱۲ هزار و ۶۷ واحد راکد، شامل شش هزار و ۸۱۴ واحد در داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی و پنج هزار و ۲۵۳



براساس این گزارش حداقل دستمزد با مبنای ۳۰ روز ماهیانه چهار میلیون و ۱۷۹ هزار و ۷۵۰ تومان (روزانه ۱۳۹ هزار و ۳۲۵ تومان)، بن کارگری ۸۵۰ هزار تومان، حق مسکن ۶۵۰ هزار تومان، حق اولاد برای هر فرزند ۴۱۷ هزار و ۹۷۵ تومان، پایه سنوات به شرط داشتن یک سال سابقه کار ماهیانه ۲۱۰ هزار تومان تعیین شد.

براساس تصمیم شورای عالی کار حداقل دستمزد کارگران در سال آینده با افزایش ۵۷.۴ درصدی به ۶ میلیون و ۴۳۳ هزار تومان برای خانواده ۳.۳ نفری رسید.

همچنین حداقل دریافتی ماهانه کارگران با دو فرزند به ۶ میلیون و ۲۲۵ هزار و ۷۰۰ و حداقل دریافتی ماهانه کارگران با یک فرزند به ۶ میلیون و ۳۰۷ هزار و ۷۲۵ تومان رسید.

وزیر تعان، کار و رفاه اجتماعی:

افزایش دستمزد تأثیری بر تورم ندارد



وزیر تعان، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه اثری که دستمزد بر روی تورم دارد، بسیار محدود است، گفت: عوامل اصلی تورم را در اقتصاد کشور حقوق کارگران نیست، بلکه افزایش نقدینگی، فعالیت نامناسب بانکی، جهش در نرخ ارز، دلالی، سوداگری و عدم اشراف به بازار است.

به گزارش گام اقتصادی، «حجت الله عبدالملکی» روز شنبه در حاشیه آیین اختتامیه نمایشگاه شش ماه دستاورد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جمع خبرنگاران گفت: در دولت مردمی سیزدهم همه موارد تورم‌زا کنترل می‌شود، به گونه‌ای که با کنترل خلق پول و نرخ ارز، انتظار تورم در سال‌های آینده نخواهیم داشت.

وی افزود: افزایش دستمزدها هرگز منجر به جهش تورم نشده و از لحاظ تورم اگر بازارهای پولی و سوداگری مدیریت شود، تورمی ایجاد نخواهد شد.

قدرت خرید کارگران ۹ درصد افزایش یافت

وزیر تعان، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه افزایش دستمزد و درآمدها منجر به رونق تولید می‌شود، گفت: امسال با این‌ تعیین دستمزد ۹ درصد قدرت خرید کارگران افزایش پیدا کرد، غیر از اینکه رفاه برای کارگران ایجاد می‌شود، باعث تقویت کسب و کار در تولید نیز خواهد شد.

عبدالملکی ادامه داد: کارگران درآمد را هزینه می‌کنند و باعث تقاضی موثر در جامعه و در نهایت منجر به تولید می‌شود.

وزیر تعان، کار و رفاه اجتماعی با عنوان اینکه امسال با توافق بین دو جامعه کارگری و کارفرمایی، تصمیم بسیار خوبی گرفته شد، گفت: این تعیین دستمزد هم برای رفاه کارگران و جامعه کار و تولید بسیار خوب بوده و هم برای کارگر و کارفرما موثر است.

وی با اشاره به اینکه امسال چند گروه علمی و مشورتی همراه با نمایندگان کارگری و کارفرمایی برای بهترین تعیین دستمزد جلسه های مختلف برگزار کردند، گفت: بر خلاف سال های گذشته که دولت به صورت دستوری وارد می‌شد، در این دولت هماهنگی بین دو ضلع کارگری و کارفرمایی ایجاد شد.

وزیر تعان، کار و رفاه اجتماعی اضافه کرد: در جلسه‌ها، نماینده کارگران و کارفرمایان مباحث کارشناسی را مطرح می‌کردند و نمایندگانی از مرکز آمد، کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس و سایر نهاده‌ها وجود داشتند تا دستمزد بر اساس قانون کار و بر اساس دو معیار نرخ تورم و سبد معیشت کارگران تعیین شود.++ عبدالملکی با بیان اینکه بازرسی‌ها از واحدهای کار به صورت مستمر صورت می‌گیرد، تا تعدیل نیرو صورت نگیرد، تأکید کرد: امسال تصمیمی که گرفته شد، زودتر از همیشه به جمع بندی رسیدیم و همه اعضا صورتحلسه آن امضا کردند و ما هم به عنوان نماینده دولت آن را امضا کردیم.

طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار دوباره اصلاح شد

نمایندگان مجلس برای رفع ایراد هیئت عالی نظارت به طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب و کار، ماده یک این طرح در مورد ویژگی‌های مجوزها را اصلاح کردند.

به گزارش گام اقتصادی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز (سه شنبه) مجلس، گزارش کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی در مورد طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب‌وکارها را بررسی کرده و به منظور تأمین نظر شورای نگهبان اصلاحاتی در آن اعمال کردند.

بر اساس اصلاحات عبارتی صورت گرفته در ماده ۱ این طرح، متن زیر به عنوان ماده (۷) مکرر)، به قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی مصوب ۸/ ۱۸/ ۱۳۸۶ با اصلاحات و الحاقات بعدی الحاق می‌شود:

ماده مکرر- کلیه مجوزهای کسب‌وکار که سلامت، محیط‌زیست، بهداشت عمومی- اجتماعی، نظم و انضباط پولی، مالی و ارزی و فرهنگ و امنیت ملی را به صورت مستقیم تهدید می‌کند یا مستلزم بهره‌برداری از منابع طبیعی یا تغییر کاربری اراضی کشاورزی هستند، به تشخیص هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌وکار و تأیید هیأت وزیران در صورتی‌که تا سه‌ماه پس از لازم‌الاجراء شدن این قانون در درگاه ملی مجوزهای کشور ثبت شوند، به عنوان مجوزهای تأیید محور نیازمند بازمنذ بررسی و تأیید مراجع صدور مجوز است معرفی شده و فعالیت در آنها نیازمند طی مراحل آخذ مجوز بر اساس ماده (۷) این قانون می‌باشد. از چهارماه پس از لازم‌الاجراء شدن این قانون، سایر مجوزهای کسب‌وکار به عنوان مجوزهای ثبت محور شناخته می‌شوند و اتمام مراحل ثبت‌نام در درگاه ملی مجوزهای کشور به منزله صدور مجوز است. متقاضیان این مجوزها باید در زمان ثبت‌نام در درگاه ملی مجوزها، فرم تعهد به آخذ استانداردهای اجباری و مراعات قوانین و شرایط حرفه‌ای مورد تأیید هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌وکار را امضاء نمایند. مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب‌وکار موظف است حداکثر ظرف سه روز کاری پس از تکمیل ثبت نام در درگاه ملی مجوزهای کشور، مجوز به‌همراه شناسه یکتای صادره برای شخص حقیقی یا حقوقی متقاضی به شکل برخط را صادر کند و مراتب را به اطلاع نهادهای نظارتی، اتاق‌های ایران، تعاون و اصناف، اتحادیه‌های صنفی، تشکل‌های ذی‌ربط و دستگاههای اجرایی مربوط از جمله سازمان امور مالیاتی کشور و سازمان تأمین اجتماعی برساند و مجوزهای صادره را به صورت عمومی منتشر کند. اطلاعات مورد نیاز درگاه ملی مجوزها برای درخواست مجوز با استفاده از سامانه‌های ملی موجود تکمیل می‌شود. درصورتی که متقاضی در ثبت اطلاعاتی که سامانه‌های ملی موجود از آنها پشتیبانی نمی‌کنند مرتکب خلاف شود، مجوز صادره با تشخیص هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار از اعتبار ساقط می‌گردد و مرتکب، به مدت دو سال از خدمات این درگاه محروم می‌شود. مفاد این حکم نافذ حق مراجعه اشخاص به مرجع قضائی ذی‌صلاح نمی‌باشد.

۲۹ اسفند؛ آخرین مهلت ثبت‌نام نهضت ملی مسکن

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه وشهرسازی از اتمام مهلت ثبت نام در سامانه «نمن» برای مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن تا روز ۲۹ اسفند ماه خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی، «محمود محمودزاده» با اعلام این که سامانه نهضت ملی مسکن برای ثبت‌نام تمامی گروه‌ها از جمله مردان مجرد بالای ۲۳ سال سن باز است، افزود: بعد از چند ماهی که فرصت برای نام‌نویسی به متقاضیان مسکن داده شد، تمامی متقاضیان واقعی و مایل به مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن فرصت ثبت‌نام را یافتند. معاون مسکن و ساختمان ادامه داد: ثبت‌نام تا ۲۹ اسفند در طرح نهضت ملی مسکن تداوم دارد و بعد از آن تحلیل و



شهردار تهران:

سال آینده سال گره کشایی از مسکن خواهد بود

شهردار تهران با حضور در برنامه تلویزیونی «سلام صبح‌بخیر» به مناسبت روز «شهردار» از دغدغه‌های مجموعه متبوعش در حوزه رفاه و معیشت مردم گفت.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از شهر، علیرضا زاکانی با حضور در برنامه زنده تلویزیونی «سلام صبح بخیر» شبکه سه سیما درباره اقدامات شهرداری درباره معیشت شهروندان گفت: اگر شهر، شهروند و مدیریت شهری را سه جزء ماجرا بدانیم، مردم و شهروندان محور اصلی ماجرا هستند.

شهردار پایتخت با تاکید بر اینکه شهرداری می‌خواهد با ارتقای خود از یک نهاد خدمتگزار صرف به نهاد خدمتگزار اجتماعی تبدیل شود، تصریح کرد: برای مجموعه شهرداری تهران مهم است که خدمات شایسته‌ای به مردم ارائه دهد و بتواند گره ای از زندگی شهروندان را بزند، به طوری که در ارتقای سطح آسایش، معنویت، اقتصاد، امنیت و اِمْنِتی تاثیر گذار و مسئولیت پذیر باشد.
وی افزود: یکی از وجوه زندگی مردم اقتصاد و معیشت است. شهرداری در این باره در سه بخش «مسکن»، «میوه و تره بار و امکانات مصرفی» و «لوازم منزل» نقش ایفا می کند. در هر سه بخش فعال شده ایم و اقداماتی صورت گرفته است. بخشی دیگر نیز داریم که به توانمندسازی شهروندان به ویژه اقشار مستضعف و کم درآمد برمی گردد که به صورت غیر مستقیم به معیشت و اقتصاد آنها کمک می کند.

افزایش ۳۱ میدان میوه و تره بار طی ۶ ماه

زاکانی با اشاره به اینکه در میداین میوه و تره بار قیمت ها ۴۰ درصد کمتر است، ادامه داد: تعداد این میداین در ابتدای این دوره ۲۶۳ میدان بوده و در ۶ ماه و ۱۴ روزی که بر سرکار آمدیم، ۳۱ میدان به آن اضافه کردیم. تلاش می کنیم برای سال آینده ۱۰۰ مورد و سال ۱۴۰۲ نیز ۱۰۰ میدان دیگر اضافه شود تا سرجمع میداین را به ۵۰۰ برسانیم.

خرید بی واسطه از کشاورزان در سال آینده

وی افزود: ۱۰ قلم کالا را هم برای سال آینده مستقیم از کشاورز خریداری می کنیم و واسطه ها را حذف می کنیم که قیمت را تقلیل خواهد داد.

شهردار تهران اضافه کرد: برای سال بعد از آن یعنی ۱۴۰۲ نیز برنامه داریم تا کلیه اقلام را از مستقیم از تولیدکنندگان و بدون واسطه خریداری می کنیم. البته ما در شهرداری به این موضوع نگاه انتفاعی نداریم. روزانه ۲۰۰ تن مرغ توزیع می کنیم، ۱۵۰ کانکس یخچال دار هم داریم که بتوانند در افزایش خدمت به مردم کمک کنند. ضمن اینکه روزانه ۳۰ تن گوشت توزیع می کنیم که ۱۵ تا ۲۰ درصد زیر قیمت بازار است.

سال آینده سال گره کشایی از مسکن خواهد بود

وی با پرداختن به اهمیت مسکن در کاهش هزینه زندگی شهروندان بیان کرد: سال ۹۰ تا ۹۱ به صورت میانگین بالغ بر ۳۰ هزار پروانه صادر می شد اما امسال ۴ هزار و ۵۰۰ پروانه صادر و میزان آن به یک هفتم رسیده است. ما با تاسیس یک قرارگاه جهادی ۱۸۰ هزار واحد یعنی ۶ برابر میزان ساخت امسال را هدف گذاری کردیم. البته در این مسیری که دنبال می کنیم در طرح جهش مسکن برای شهرداری ها وظیفه ای دیده نشده، اما ما با وزارت راه و شهرسازی تفاهم کردیم که در بافت فرسوده و زمین های ذخیره شهری لکه گذاری هایی برای ساخت ۱۸۰ هزار واحد انجام دهیم.

زاکانی عنوان کرد: یک فرد در شرایط فعلی ۶۵ درصد از حقوق خود را باید برای اجاره نشینی هزینه کند. خرید خانه نیز با شرایط فعلی ۶۹ تا ۷۰ سال برای یک فرد طول می کشد. از این جهت اثر گذاری در موضوع مسکن را دنبال می کنیم. روز گذشته ۳ هزار واحد کلنگ زنی شد و با طی این مسیر سال آینده سال گره کشایی از مسکن خواهد بود.

شهردار تهران درباره چگونگی خانه دار شدن شهروندان اظهار کرد: عده ای ثبت نام می کنند و در کنار آن کسانی که در بافت فرسوده حضور دارند با نوسازی به یک محیط امنی که از زیبایی های بصری و استحکام برخوردار است دست پیدا می کنند. درواقع بخش زیادی از افراد، شهروندانی هستند که منزل مسکونی آنها در بافت فرسوده بوده و از آنها تحویل گرفته شده و به آنها خانه نو تحویل داده می شود.

نمی توانیم مشکلات معیشتی مردم را ببینیم و بی تفاوت باشیم

وی درباره دلیل وارد شدن شهرداری به این عرصه ها یادآور شد: امروز روز شهردار است به این دلیل که شهادت شهید باکری است؛ شهید باکری حاشیه نشین نبود و خودش را صاحبخانه می دانست. شهرداری هم خودش را صاحبخانه می داند و قلیش برای شهر می تپد. نمی تواند ببیند کسی سر گرسنه بر بالین می گذارد، نمی تواند ببیند کسی بی خانمان است و مشکل معیشت دارد. این مساله تفاوت جوهری یک نهاد خدمتگزار اجتماعی با یک نهاد خدمتگزار صرف است. همچنین شهرداری با میدان داری مردم به دنبال مواجهه با فساد است. نقطه شروع این کار تغییر چپتی است که بر اساس آن با تحول نرم افزاری و سخت افزاری، با مشارکت مردم و بر مدار مردم به دنبال این هستیم که شهر را متحول کنیم.

۱۰هزارو۵۰۰معتاد متجاهر از سطح شهر جمع آوری شده است

زاکانی درباره معتادان متجاهر و ساماندهی آنان هم خاطرنشان

بالایش اطلاعات متقاضیان ثبت‌نام شده، تکمیل و نهایی می‌شود.

محمودزاده تصریح کرد: در مقطع زمانی نیاز است تا سایت نام‌نویسی طرح نهضت ملی مسکن بسته و ارزیابی‌های کلی و

ساماندهی ثبت‌نامی‌ها انجام بشود که اینکار بعد از پایان اسفند آغاز خواهد شد.

وی گفته است: در عین حال اگر تقاضایی متعاقب آن وجود داشته باشد در آینده برای تولید نام‌نویسی در طرح نهضت ملی

مسکن تصمیم گرفته خواهد شد.

محمودزاده توضیح داد: اکنون همه گروه‌های واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن در حال ثبت‌نام هستند و فقط مختص به

مردان مجرد بالای ۲۳ سال سن نیست. همچنین در تمامی شهرهای کشور ثبت‌نام انجام می‌شود.



رئیس سازمان راهداری اعلام کرد:

ظرفیت انبوس ها تا یک سال و نیم دیگر بیش از ۲ برابر می شود
زاکانی یادآور شد: در مجموع به این ظرفیت ها امسال ۶۵۰ دستگاه و سال آینده ۲۴۰۰ انبوس اضافه می شود و ظرفیت انبوس ها تا یک سال و نیم دیگر بیش از ۲ برابر می شود، در کنار این اقدامات ۲۱۰ خط انبوسرانی را با یزینی و توسعه خواهیم داد.

کمبود بالغ بر هزار واکن در ناوگان مترو

زاکانی بیان کرد: در مترو ۷ خط فعال داریم که ۲ هزار و ۵۰۰ واگن لازم دارند در حال حاضر ۱۵۰۰ واگن داریم که ۱۱۰۰ واگن آن در حال ارائه خدمات هستند و مابقی از رده خارج هستند. ضمن اینکه دو سوم این واگن ها نیاز به اورهال دارند.

سرفاصله قطارهای مترو کم می شود

وی ادامه داد: خرید ۶۳۰ واگن از طریق فاینانس برنامه ریزی شده و با تمهیدات نرم افزاری تصمیم داریم سرفاصله قطارها را کمتر کنیم

نوسازی سالانه ۱۰هزار تاکسی فرسوده

شهردار پایتخت با پرداختن به موضوع تاکسی های تهران هم گفت: ۷۸ هزار تاکسی و ون داریم که بالغ بر ۵۰ درصد آنها فرسوده اند تصمیم داریم سالانه ۱۰ هزار مورد آن را نوسازی کنیم.

بهره برداری از پروژه شهید شوشتری ۵.۵درصد از بار ترافیک شرق می کاهد

شهردار تهران با رد این نکته که برخی ها معتقدند که تهران نیاز به پروژه عمرانی ندارد، توضیح داد: در غرب تهران بزرگراه یادگار امام(ره) را داریم که تا جاده ساوه به سمت غرب می توانیم آن را ادامه دهیم. این مسأله در دستور کار است و طی سه سال انجام خواهد شد. همچنین پروژه شهید شوشتری را داریم که بهره برداری از آن یک و نیم درصد بار ترافیک کل تهران و پنج و نیم درصد ترافیک شرق شهر را کاهش می دهد و ظرف ۴ سال در دستور کار قرار دارد. در کنار این موارد اصلاحات تقاطعی در بزرگراه ها را خواهیم داشت. ۹۸ تقاطع را شناسایی کرده ایم که اصلاح آنها ۷۰۰ کیلومتر راه مردم را نزدیک تر می کند و البته ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم دارد.

باید تا ۵ تا ۱۴مترو تکمیل شود

وی ادامه داد: در چهار خط باقیمانده مترو نیز ۲۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم داریم و به دنبال تامین منابع مالی از طریق بازگذاری در ۱۳۸ ایستگاه و فضاهای بین ایستگاهی و وصول مطالبات از دولت هستیم. در برنامه سوم تکمیل مترو تا ۱۴۲۰ پیش بینی شده و ما سقف ۵ ساله برای آن در نظر گرفته ایم یعنی باید تا ۱۴۰۵ مترو تکمیل شود. بنابراین می خواهیم یک تحول و انقلاب در حوزه حمل و نقل شهر داشته باشیم.

تامین سوخت، انرژی و مواد قابل مصرف از طلای کثیف با استفاده از فناوری های جدید

زاکانی اضافه کرد: برای تحکیم گلگاه ها، لایحهای به شورا دادیم تا بتوانیم سازمان فناوری های نوین را در شهرداری راه اندازی کنیم. نباشد این لایحه با حضور بنده در شورا مطرح و تصمیم گیری شود. در بحث فناوری در حوزه پسماند تحقیقات جدی را دنبال کرده ایم. این طلای کثیف ۴۵۰۰ میلیارد ارزش دارد اما ما هزار میلیارد پول می دهیم تا جمع شود و این مسأله برای ما بخت است بنابراین مسیری را دنبال می کنیم تا با فناوری های جدید سوخت و انرژی و مواد قابل مصرف را از آن تامین و مواد دفعی حداقلی داشته باشیم. در دیگر حوزه ها مانند ترافیک، حمل و نقل، عمران، محیط زیست و سایر حوزه ها نیز فناوری قابل استفاده خواهد بود.

کاهش زمان صدور پروانه به دوماه از اردیبهشت ۱۴۰۱

شهردار تهران درباره مجوزهای ساخت در شهرداری و مشکلات آن افزود: ۷ تا ۱۰ ماه زمان صدور پروانه در شرایط فعلی است، بنابراین از روزهای اول کل این فرایند را استخراج کردیم و با در نظر گرفتن همه شرایط، از اردیبهشت سال آینده این زمان به زیر دو ماه تقلیل پیدا می کند. این مسأله از طریق مصوبات شورا که بر این مسأله تاکید دارند، گره کشایی می شود.

با میدان داری مردم تهران را الگو می کنیم

وی در پایان تاکید کرد: شهر با مردم ساخته می شود و شورا و شهرداری جزئی از مردم هستند. اگر بتوانیم شهرداری را ارتقا دهیم و ناظر به حوزه های مختلف در میدان حاضر باشیم، می توانیم شهری بسازیم که الگو شود، ما در ابتدای این دوره شعار تهران کلاشهر الگوی جهان اسلام را مطرح کردیم البته این شعار به معنی این نیست که الان تهران الگو است بلکه باید الگو بشود یعنی باید هویت داشته باشد. سرانه ها در آن تامین باشند و مردم در آسایش باشند تا تبدیل به شهری مطلوب شود. آنچه مهم است این است که مردم باید میدان داری کنند تا این تحول بزرگ رقم بخورد.



ولی دانش و فناوری داخلی است. سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای به عنوان یک سازمان خدمات رسان در حالت آماده باش کامل است و ما هم با هماهنگی ستاد ملی مقابله با کرونا عنوان‌های خدمات رسان دیگر همه ساله در آماده باش کامل هستیم و ۲۱ هزار نفر از نیروهای ما آماده خدمات رسانی هستند همچنین ۱۴ هزار ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین و نیمه سبک در طول راه‌های مواصلاتی در حالت آماده باش هستند.

در یک ماه اخیر با هماهنگی پلیس راهور ناچا، ۴۰۰ دوربین جدید به شبکه اضافه شده است؛ اما معمولاً ۱۰ درصد از دوربین‌های جاده‌ای به دلایل مختلف فعالیت ندارند، در مجموع ۲ هزار دوربین فعالیت دارند. هفته گذشته اجماعی را برگزار کردیم و محیط زیست حاشیه راه‌ها را بازسازی کرد. امسال پیش بینی می‌شود که میزان تردد در جاده‌ها نسبت به سال پیش افزایش داشته باشد.

چهارشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ شماره ۵

راه و مسکن

گام اقتصاد

رئیس سازمان راهداری اعلام کرد:

نظارت بر تخلفات تعاونی های مسکن جدی تر می شود



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طرح نهضت ملی مسکن بر تعاونی های مسکن نظارت جدی تر خواهد شد تا واحدها سریع تر تکمیل شوند.
به گزارش گام اقتصادی حجت عبدالملکی ۲۲ اسفند در مراسم افتتاح همزمان ۵۵۰۰ واحد مسکن مهر تعاونی کشور بیان کرد: بخش تعاون بر اساس قانون جمهوری اسلامی یکی از سه بخش اصلی اقتصاد کشور است.
عبدالملکی افزود: فضای کسب و کار تعاونی در کشور توسعه پیدا نکرده و در بخش سیاست های کلان کشور و نگاههایی که در سطح کلان و حاکمیتی وجود دارد هنوز بستر مناسبی برای شکل گیری تعاونی ها و فعالیت موثر آنها آماده نشده است.

وی ادامه داد: براساس سند توسعه تعاون افرادی را در معاونت تعاون موظف کردیم که شاخص فضای کسب و کار تعاونی را تولید و پایش کنند و مرتباً به مراجع ذیربط گزارش دهند. همانگونه که فضای کسب و کار بصورت کلی و منظر دنبال می شود این دو موضوع نیز دنبال شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: برای اینکه فضای کسب و کار تعاونی ها را تقویت کنیم اتفاقات مهمی را در این پنج شش ماهه رقم زدیم که یکی از آنها کاهش زمان صدور مجوزها و اصلاح نظامات نظارت بر تعاونی هاست.

این مسئول گفت: در جریان ادغام سه وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماع و متأسفانه حوزه تعاون مفصول ماند و مظلوم واقع شد و همین امر سبب شد رفته رفته اهمیت به بخش تعاون در نگاه حتی وزیر این حوزه در ادوار گذشته کاهش پیدا کند. در دوره جدید بخش تعاون را تقویت می کنیم و نگاه متفاوتی را در این حوزه ارائه می کنیم.

وزیر کار در ادامه صحبت هایش گفت: در حوزه مسکن تقریباً ده هزار تعاونی مسکن داریم که ۹۵۰۰ تعاونی آن موفق بودند و این اتفاق خوبی است یعنی در این حوزه از نمره ۲۰، ۱۹ گرفتیم و البته ۵۰۰ موردی هم که موفق نبودند و شکست خوردند ناشی از عبدالملکی هایی بودند که متولی تعاون بودند و رسیدگی نکردند و ما باید این کار را حتماً انجام دهیم. وی بیان کرد: اعضای همه تعاونی ها ثبت و ضبط شده و در سامانه ها با کد ملی و شناسنامه وجود دارند. آنچه که اعلام کردند ۸۴۰ هزار تعاونی بوده که ۳۸۰ هزار مورد زمین گرفتند و ۲۸ هزار و ۹۰۰ مورد مشکل دارند که باید برطرف شوند که ما خودمان را در قبال تعاونی ها مسئول می دانیم.

این مسئول گفت: از زمانی که دولت مردمی مستقر شده تمرکزمان روی تعاونی های مشکل دار بوده و متمرکز شدیم و تقریباً مسائل ۶۰۰ تعاونی بزرگ مشکل دار را برطرف کردیم.

وی اضافه کرد: در این مدت پنج شش ماه اخیر، تعدادی از تعاونی ها در حوزه مسکن مهر بودند که امروز ۵۵۰۰ واحد مسکن مهر که در قالب تعاونی ساخته شدند مشکشان حل شده است و بهره برداری آنها را آغاز خواهیم کرد. مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان ها مسئولیت دارند که مشکلات تعاونی ها را تک تک بررسی و برای آنها باید پاسخگو باشندکه مشکل را حل کنند

عبدالملکی گفت: تمام ابزار قانونی لازم برای مدیریت و نظارت بر تعاونی ها را داریم و جاهایی که هیات مدیره مشکل دارند می توانیم هیات مدیره جایگزین معرفی کنیم تا مدیریتی جدید کار را برعهده بگیرند و چنانچه تا اکنون این اتفاق نیفتاده ناشی از قصور همکاران بنده است.

وی افزود: تفاهم نامه ۴۰۰ هزار واحدی برای جامعه کارگری امضاء شده و الگوی تامین مالی و ساخت تامین شده و جامعه هدف باید سریعتر پالایش شوند؛ چنانچه زمین تامین شود عملیات اجرایی و تامین مالی را شروع خواهیم کرد و کارهای عقب افتاده را به سرعت جبران خواهیم کرد.

